KŐSZEG  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  KÉPVISELŐ-TESTÜLETE


K/684-9/2023. szám.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült Kőszegen, Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2023. július 26-án, a Városháza tanácskozó termében 9 órai kezdettel megtartott rendkívüli, nyilvános ülésről.

Jelen vannak:

Básthy Béla polgármester, Terplán Zoltán alpolgármester,

Csiki István, Gelencsér Attila, Kiss Péter, Kiss Zoltán Miksa, Rába Kálmán, Sas Norbert és Takácsné Varga Ágnes és Velkyné Ball Andrea képviselő (10 fő.)
Távol maradását előzetesen bejelentette:

Fekete-Pataki Edit és Harkai Norbert és képviselő (2 fő). 
Tanácskozási joggal vannak jelen:

Dr. Zalán Gábor jegyző, 
Dr. Málics Veronika városüzemeltetési osztályvezető-helyettes, dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető, Katona-Freyberger Anett pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető-helyettes, Reményi Anita a fejlesztési iroda vezető-helyettese,
Raposa Helga a Kőszegi Szociális Gondozási Központ vezetője, valamint Eső Attila a Kőszegi Városüzemeltetési Kft. igazgatója, 
Básthy Béla polgármester köszönti a nyári szünet ellenére a rendkívüli képviselő-testületi ülésen megjelent képviselőket, köszöni, hogy megjelenésükkel segítik az önkormányzat munkáját. Megállapítja, hogy a képviselő-testület ülése a megjelent 10 fővel határozatképes. A két hiányzó képviselő igazoltan van távol: Fekete-Pataki Edit szabadságát tölti, Harkai Norbert pedig gyermekfelügyeletet lát el. 

Köszönti dr. Zalán Gábor jegyzőt, valamint a hivatal megjelent munkatársait, intézményvezetőket és köszöni az előterjesztések elkészítését.
A meghívón szereplő napirenddel kapcsolatban egy javaslata van. Jelen ülést megelőzően, 8 órai kezdettel tartott rendkívüli ülést a pénzügyi bizottság és az általa megtárgyalt napirendet is javasolja a napirendre felvenni a zárt ülés 2. napirendi pontjaként, melynek tárgya: „Képviselői méltatlansági ügy megtárgyalása”. Ez az előterjesztés az ülés előtt lett kiosztva a képviselők számára.
Ezt azonnal szavazásra is bocsátja, a képviselők pedig 10 igen szavazattal jóváhagyják a napirend felvételét, majd 10 igen szavazattal az alábbi napirendet hagyja jóvá:
N A P I R E N D:
1.
A Kőszegi Szociális Gondozási Központ bentlakásos elhelyezést nyújtó szociális ellátásaival kapcsolatos döntések meghozatala.


Előterjesztő: Raposa Helga intézményvezető.

2.
Az 1. számú házi gyermekorvosi körzet helyettesítésére vonatkozó megállapodás.

Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

3.
A felnőtt háziorvosokkal kötött ingatlanhasználati szerződésben szereplő közüzemi költségek átvállalásával kapcsolatos döntések meghozatala.

Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

4.
Költségvetési előirányzat átcsoportosítás a pályázatok előkészítő keretére vonatkozóan.

Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.

5.
A Kőszeg, Rákóczi u. 78. alatti társasház kéményfelújításához önkormányzati támogatás biztosítása.

Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

6.
A Kőszeg Rákóczi u. 63. alatti társasházban lévő önkormányzati bérlakások eladásával kapcsolatos döntések meghozatala.

Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

Zárt ülés keretében:

1.
„Kegyeleti közszolgáltatás ellátása Kőszegen” tárgyú közbeszerzési eljárásban eredményhirdetés.

Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

2.
Képviselői méltatlansági ügy megtárgyalása.


Előterjesztő: Sas Norbert a Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottság elnöke.
Az 1. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Szociális Gondozási Központ bentlakásos elhelyezést nyújtó szociális ellátásaival kapcsolatos előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Raposa Helga intézményvezető szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a képviselő-testület 2023. június 29-én meghozott döntései alapján megkezdték a bentlakásos szociális ellátások fenntarthatóságának a vizsgálatát. 

Ennek keretében keresték meg a Máltai Szeretetszolgálatot is, akik viszonylag gyorsan reagáltak, gyakorlatilag a képviselő-testületi ülést követő egy héten belül eljöttek Kőszegre. Különböző egyeztetések történtek, legfőképpen pénzügyi-gazdaságossági tekintetben. A szeretetszolgálat munkatársai két alkalommal megtekintették az intézményt is. Az első bejáráson még nem zárkóztak el a hajléktalanok átmeneti szállása működtetésének az átgondolásától sem, de azóta kinyilvánították, hogy nem kívánnak ezzel foglalkozni, így ennek fenntarthatóságát tovább kell vizsgálni. 
Viszont az Idősek Otthona működtetésére vonatkozóan megküldték a csatolt szándéknyilatkozatukat, és ebben jelezték a bizonyos feltételeiket is. Ez főleg a pénzügyi fenntarthatóságra vonatkozik, továbbá van két olyan felvetés is, amely az önkormányzat hatáskörébe tartozik: az egyik kérésük az Idősek Klubjának az átvétele, ami azt jelenti, hogy az ingatlan teljes egészére szükségük lenne. A másik kérésük egy melegítő konyha kialakítása, amelyet a régi konyha felújításával lehetne használhatóvá tenni. 
Kéri a két határozati javaslat jóváhagyását a képviselő-testülettől.

Básthy Béla hozzáfűzi: az önkormányzatnak nincs más lehetősége, mint átadni ezeket a feladatokat a Máltai Szeretetszolgálatnak. 
Nem titok, hogy az utóbbi időben már felmerült az idősellátásba külső erőforrások bevonása, erről már különböző, lehetséges partnerekkel is tárgyalt. Mert nem az a cél, hogy az Idősek Otthona megszűnjön Kőszegen. Ugyanakkor az ellátás gazdaságosságának és a hatékonyságának a növelése is fontos. Nyilván az egyházi fenntartásban lévő intézmények emelt normatívával tudnak dolgozni, ami egy plusz mozgásteret biztosít a számukra. Az átadást a munkaerő ellátottságának a kritikus szint alá csökkenése is indokolja. Öröm, hogy a Máltai Szeretetszolgálat mutat erre szándékot. Eredetileg csak a bentlakásos formában gondolkodtak, de mivel az Idősek Klubját is átvennék, ez az egész ingatlan hasznosítása szempontjából fontos kérdés. Ezzel ugyanis az egész ingatlan – megállapodás esetén – hozzájuk kerülne. Ez esetben a saját, megmaradó ellátásainkat az épületen kívül kell elhelyezni, ami szintén felvet kérdéseket, de talán erre is lenne megoldás. Megismétli: a legfontosabb szempont az, hogy a város szeretné megtartani ezt az otthont, ne kelljen az időseket máshol elhelyezni. De még nem vagyunk a megállapodás szakaszában, a Máltai Szeretetszolgálattal további tárgyalásokat kell folytatni. 
A legfontosabb kulcskérdés: a befogadás, azaz, hogy a Máltai Szeretetszolgálat az illetékes minisztériumtól nyilatkozatot kapjon arra, hogy a megemelt normatívát biztosítani fogja az állam. 
Ő már szóban tájékoztatta államtitkár urat a fejleményekről, amennyiben a mai szándéknyilatkozat megszületik, arról is értesíteni fogja majd a pénzügyminisztériumot és a szakminisztériumot a döntésük megszerzése érdekében. 

Egyébként a máltaiak nagyon gyorsak, felkészültek, együttműködők voltak, tudták mit kell kérdezni a megalapozott döntésük érdekében. 
Raposa Helga hozzáfűzi: ha most a Kőszegi Szociális Gondozási Központ nem lenne integrált intézmény, akkor az Idősek Otthonát július 1-el be kellett volna zárni, mert más szakfeladaton lévő dolgozók látják el az idősek gondozását. Hiába van most lehetőség az emelt bérezésre, jelentkező nincs, tulajdonképpen még érdeklődő sem nagyon van. 
Mivel az előterjesztéssel kapcsolatban észrevétel nem hangzik el, a polgármester lezárja a napirend tárgyalását és szavazásra bocsátja a két határozati javaslatot.
A képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

124/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza Básthy Béla polgármestert és Raposa Helga intézményvezetőt, hogy a Kőszegi Szociális Gondozási Központ által ellátott feladatok (időskorúak tartós bentlakásos ellátása, időskorúak nappali ellátása) tekintetében a Magyar Máltai Szeretetszolgálattal tárgyalásokat folytasson a jövőbeni feladatátvétel ügyében.

Felelős: Básthy Béla polgármester,

     Raposa Helga intézményvezető.

Határidő: azonnal.

Ezután szintén 10igen szavazattal az alábbi határozat születik:
125/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzat Képviselő-testülete felkéri Básthy Béla polgármestert és Raposa Helga intézményvezetőt, hogy a 124/2023. (VII. 26.) határozatában elrendelt tárgyalások eredményéről tájékoztassa a képviselő-testületet annak érdekében, hogy egy esetleges intézményi átszervezésről, illetve az önkormányzati feladatok külső szervezettel történő ellátásáról döntést hozhasson.

Felelős: Básthy Béla polgármester,

     Raposa Helga intézményvezető.

Határidő: folyamatos.

A 2. napirendi pont tárgyalása:

Az 1. számú házi gyermekorvosi körzet helyettesítésére vonatkozó megállapodás tervezete csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítést tesz. Az 1. számú gyermekorvosi körzetben 2023. március 1-től 2023.  szeptember 30-ig dr. Abdul Gafor Faris látja el a házi gyermekorvosi feladatokat. A doktor úr 2023. szeptember 30- al közös megegyezés útján távozik a kőszegi gyermekorvosi körzetből. 
Több egyeztetést követően egyelőre sem sikerült még állandó gyermekorvost találni a körzetbe és mivel mindenképpen az önkormányzatnak kell a gyermekek ellátásáról gondoskodni, a doktor úr távozása után, 2023. október 1- től az 1. számú körzet ellátása ismételten csak helyettesítés útján lesz megoldható. 

A korábban Kőszeg városában már helyettesítést ellátó SAVANEST Kft. vállalta hétfőtől-péntekig, a napi 2 órában történő helyettesítést. 
A SAVANEST Kft. által vezetett praxisközösség részéről dr. Gábriel András, dr. Fenyvesi Krisztina, dr. Elek Marianna, dr. Zsirai Adrienn és dr. Bödecs Tamás gyermekorvosok fognak részt venni a helyettesítésben.
Egyelőre a megállapodás október 1-től, november 30-ig lesz megkötve, tehát majd újra kell ezzel foglalkozni. Dr. Gábriel András, a praxisközösség vezetője elmondása szerint náluk is lesznek változások, utána sem zárkóznak el a helyettesítéstől, de az ő beosztásukat is át kell gondolniuk. A helyettesítésért fizetendő összeg a legutóbbihoz képest nem változott. 
Básthy Béla hozzáfűzi: szomorúak vagyunk, mert továbbra sem megnyugtató a gyermekorvosi ellátás az 1. körzetben. Faris doktor már augusztus 1-től el akart menni, de kérésünkre szeptember 30-ig marad, hiszen a helyettesítést nagyon nehéz lett volna megoldani a szabadságolási időszakban.

Jóleső érzés, hogy a SAVANEST Kft.-re újra és újra lehet számítani, ugyanakkor az is jó lenne, ha nem kellene ezt igénybe venni. Van ennek anyagi oldala is, hiszen NEAK finanszírozással könnyebb lenne biztosítani a gyermekek stabil orvosi ellátását. Nem tehet most mást az önkormányzat, meg kell kötni a helyettesítésre vonatkozó megállapodást.
Ő már kérte az mb. osztályvezetőt, hogy legyen újra meghirdetve a gyermekorvosi állás.

Mivel a képviselők részéről sem kérdés, sem hozzászólás nem hangzik el, a polgármester kéri: a képviselők szavazatukkal segítsék azt, hogy az önkormányzat a törvényes minimum szinten biztosíthassa gyermekek ellátását.

A képviselők 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:

126/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata, valamint a SAVANEST Kft. között kötendő, a házi gyermekorvosi feladatok helyettesítéssel történő ellátásáról szóló szerződést a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 3. napirendi pont tárgyalása:

A felnőtt háziorvosokkal kötött ingatlanhasználati szerződésben szereplő közüzemi költségek átvállalásával kapcsolatos döntések meghozatala

Básthy Béla szóbeli kiegészítésében emlékeztet arra, hogy a június 29-i ülésre készült egy előterjesztés e témakörben, ami aztán nem került fel a napirendre. A háziorvosok kérését az indokolta, hogy a váróhelyiségben lévő klíma üzemeltetése nagyon megemelte volna a rezsikiadásaikat, ugyanis az egy-egy orvosra jutó rezsiköltségük négyszeresésre emelkedett, az már eléri a közel fél millió Ft-ot. Elmondásuk alapján a praxisok működési finanszírozása sajnos már nem nyújt fedezetet a megnövekedett költségekre. 
A háziorvosok részéről az utóbbi időben már folyamatosan jöttek azok a jelzések, mely szerint más településeken keresik azokat a lehetőségeket, amellyel csökkenteni lehet a háziorvosi praxisok terheit a meglévő orvosok megtartása érdekében. 

Talán váratlan ez az előterjesztés, mert inkább alkura lehetett számítani a tekintetben, hogy melyik fél mennyit fizessen a rezsiköltségekből, de most mégis az a javaslat, hogy az önkormányzat vállalja át az egészet. Ennek oka egyrészt az, hogy a kormány csökkentette májusban az önkormányzati rezsidíjakat, másrészt az orvosok jelezték, hogy ők nem fogják kifizetni a legutóbbi számlákat. 
Neki az a véleménye, hogy nem szerencsés ez az egész kötélhúzás az önkormányzat és a háziorvosok között, mert van ennek kifelé egy rossz üzenete is, az esetleg Kőszegre készülő orvosok irányába. 
Mert azt hallani külső orvosként, hogy itt egyfolytában vita van arról, hogy ki fizesse a villanyszámlát – mindez beárnyékolja az együttműködést. 
Az előterjesztésnek van egy másik része is, mert a város elkezdett már korábban is foglalkozni azzal, hogyan lehetne az orvosi rendelők energiafogyasztását csökkenteni. Ennek a szakmai felmérése megtörtént, már tudni, hogy mit lehet és mit nem fejleszteni. Ezért a II. határozati javaslat arra tesz javaslatot, hogy napelemes rendszer kerüljön kiépítésre az orvosi rendelők épületére. Ez a rendszer egyrészt az azonos idejű felhasználásra tudna energiát biztosítani, másrészt esetleg a későbbiek során pályázati forrásból akkumulátor telepítése is alkalmas lehet. Egy kőszegi vállalkozó pedig már jelezte, hogy eltekintene a napelemes rendszer szerelésének költségétől, ami jelentős megtakarítás lenne. Ennek a beruházásnak 2-4 év alatt megtérülne az ára, a fedezete rendelkezésre áll. 
Összességében tehát nem szerencsés a folyamatos vita a felnőtt háziorvosok és az önkormányzat között, így a javaslat elfogadása esetén a rezsiköltség fizetése teljes egészében kikerülne a háziorvosok szerződéséből. 

Kérdések és hozzászólások:

Gelencsér Attila ha jól érti, a következőkről van szó: a háziorvosok eddig az ingatlanhasználati szerződésükben foglaltak szerint fizették a rendelők után a rezsit, a jövőben pedig nem. Ő nem igazán örül ennek a változatásnak.
Básthy Béla szerint arra is gondolni kell, hogy vannak nyugdíj előtt álló háziorvosok és az ő pótlásokról majd gondoskodni kell. Akkor majd ez a kérdés ne legyen gátló tényező. A gyermekorvosok korábban részt vettek az ügyeleti ellátásban, most már régóta nincsen erről szó. 
A város azon van, hogy megtartsa az orvosait, mert sajnos ki kell mondani: az orvosok terén keresleti kínálat van. 
Gelencsér Attila tisztában van mindezzel, meg is fogja szavazni, de innentől kezdve monopol helyzetben lesznek a háziorvosok. Bármikor, bármit kérhetnek, lsd. az ügyeletért fizetendő díj is mindig nő. 

Básthy Béla szerint az ügyelettel kapcsolatos alku pozíció meg fog szűnni, hiszen azt át fogja venni a mentőszolgálat, lesznek itt tehát változások. 

A gyermekorvosok terén már az szóba sem kerül, hogy praxissal együtt, vállalkozóként vegyen át bárki is körzetet. Minden gyermekorvos jelölt, akivel tárgyaltak, az nem szeretett volna vállalkozó lenni. A praxisközösség is egy vállalkozás, és ez biztosítja a benne dolgozó gyermekorvosok számára, hogy ne vállalkozók legyenek, hanem annak alkalmazottjai. Efelé haladnak az egészségügyben dolgozó szakemberek: nem vállalkozók akarnak lenni, hanem gyógyítani akarnak. 
Gelencsér Attila viszont azt látja, hogy megköttetett egy szerződés és az egyik fél – azaz az orvos – a kénye kedve szerint változtat rajta. 

Básthy Béla ezt azért nem mondaná. Az orvosok azt fogalmazták meg, hogy nem látható az energiaárak jövőbeni növekedése. Az tény, hogy az orvosi praxisok – mint vállalkozások – nem kaptak anyagi segítséget a rezsiköltségekre, az önkormányzat viszont – ha nem is konkrétan erre – de globál szinten igen. 

Teljesen egyért képviselő úr véleményével, de a háziorvosok mégiscsak a város egészségügyi ellátását végzik. 

Kiss Zoltán Miksa szerint nem ez az első olyan eset, amikor egy képviselő-testületi döntéssel jóváhagyott megállapodásból a másik fél kihátrál, az önkormányzat pedig azt jóváhagyólag tudomásul veszi. Erre több példa is volt, legutóbb pld. a Szőlőtermelők Szövetkezetével kötött szerződés. 
Ilyen a világ: minden megdrágult, minden többe került, pld. egy szobafestő is többet kér a munkájáért.
Básthy Béla szerint az a különbség, hogy az önkormányzatnak vannak kötelező és nem kötelező feladatai. Utóbbinál kicsit nagyobb a mérlegelési szabadság, viszont a kötelezőket el kell látni. Ha egy ilyen területről esetleg elmegy a jelenlegi ellátó, akkor fontos lenne, hogy szívesen jöjjön helyette más is. Ő az egészségügyet ilyen területnek tartja. 

Terplán Zoltán kérdezi: van-e arra lehetőség, hogy a rezsiköltségek 10-90%-ban vagy 20-80%-ban legyenek megosztva?
Katona-Freyberger Anett is kihangsúlyozza, hogy jelenleg a nettó rezsiköltségek vannak tovább számlázva a 4 háziorvosnak, 25-25%-ban. Ez a víz, a villany, a gáz, a telefon és az internethasználatot jelenti. 

A gyermek háziorvosoknál az önkormányzat fizeti valamennyi rezsiköltséget.

Csiki István emlékeztet arra, hogy a tavalyi év vége arról szólt, hogy minden területen a rezsiköltségeket hogyan lehet csökkenteni minden intézmény tekintetében. Természetesen senki sem szeretne 40 fokos váróteremben ülni. De ha minden kiadást az önkormányzat fog fizetni, akkor az orvosoknak nem lesz ösztönzése arra, hogy takarékoskodjanak az energiával. Nem lehetne-e ésszerű módon erre ösztönözni őket?

Dr. Zalán Gábor jegyző szerint nincs akadálya annak, hogy a határozati javaslat elfogadása esetén ezt az elvárását külön is megfogalmazza a képviselő-testület. Rendelkezésre állnak a tavalyi fogyasztási adatok, amelyeket a hivatal a jövőben is figyelni fog hónapról hónapra. Amennyiben kimagaslóan magas lesz a felhasználás, be fogjuk hívatni az orvosokat azért, hogy álljon vissza a régi rend.
Ahogyan polgármester úr is említette: az orvosok nem fogják befizetni a rezsiszámlákat, mert a finanszírozásuk nem engedi ezt meg. Nem gondolja, hogy a 90-10%, vagy a 80-20% jó ötlet, mert nem erre számítanak. 

Básthy Béla viszont már úgy látja, hogy a 80-20%-os arány mégis jó megoldásnak tűnik. Ez az orvosok számára 25%-ról 5%-ra való csökkentést jelentene és ezzel le tudnánk követni a tavalyi év mozgásait. Mégiscsak önkormányzati ingatlant használnak, ugyanakkor a „kapcsolók” nem az önkormányzatnál vannak és nincsen azok használatába beleszólásunk.
A 80-20%-os arány abba nagyságrendbe tartozik, amikor már ők is figyelhetnek arra, hogy minél kevesebb energia felhasználás legyen. 

Gelencsér Attila nem zárkózik el a javaslat ellen, de kérdezi: mennyire lehet tudni a tényleges összeget? Mennyi volt az orvosok rezsikiadása az energia áremelés előtt és után? 

Básthy Béla tisztázza: az elmúlt fél évre vonatkozóan 2 millió Ft-os összegről beszélünk a teljes háziorvosi rendszer tekintetében. Az ezt megelőző időszakban ez az összeg a negyede volt, azaz 500 ezer Ft. 
Velkyné Ball Andrea szerint nem összegről kellene beszélni, hanem fogyasztásról. Amennyiben a tavalyi fogyasztásnál több lesz – mert bizonyára lehet mérni a kilowattórákat – akkor annak a teljesítését ők vállalják. 

Básthy Béla szerint nem tudjuk, hogy mennyire volt pazarló a rendszer, mert mi nem voltunk ott jelen. Nem tudni azt sem, hogy pld, hogy az egyes orvosi műszerek mennyit fogyasztanak. Az orvosok meg nem látták a mi költségeinket, hiszen fél év után jött ki a számlák megosztása. Nehéz beszélni a bázisról, ezért ő megfelelőnek tartaná az arányos teherviselést, mert abban van mozgástér. Ez azt jelentené, hogy a 4 háziorvos a fogyasztás 5%-át teljesítené, amely 20-30 ezer Ft-ot biztosan kitesz. 
Takácsné Varga Ágnes azért az érdekes, hogy tavaly a háziorvosok ki tudták fizetni a rezsidíjakat, az idén meg nem. Ő is azzal tud egyet érteni, hogy legyenek érdekeltek a takarékosságban. 70-30%-os megosztást ajánlana elfogadásra.

Básthy Béla ismét kihangsúlyozza: a háziorvosok álláspontja az, hogy minden drágult, elég csak a munkaerőre gondolni, de az ő finanszírozásuk nem. Ebbe viszont az önkormányzat nem lát bele. 
Ő azt szeretné, hogy a háziorvosokkal való együttműködés a betegekről szóljon, ne arról, hogy ki fizeti a villanyszámlát. 

Az is bizonyos, hogy a rendelőkben a tervezett fejlesztésekkel ők is jól járnának. 

Végül Terplán Zoltán módosító indítványként megismétli a javaslatát: a rezsiköltségeket úgy javasolja megosztani, hogy az önkormányzat fizesse azok 80%-át, a háziorvosok pedig a 20%-át.

Mivel további érdemi hozzászólás nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja az alpolgármester módosító indítványával együtt az I. határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 8 igen, 2 nem szavazattal az alábbi határozatot hagyja jóvá:

127/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a felnőtt háziorvosokkal érvényben lévő ingatlanhasználati szerződés 8. pontját módosítja azzal, hogy a közüzemi költségek 20%-a kerüljön tovább számlázásra 2023. július 1-től.

2.
Kőszeg Város Képviselő-testületet felhatalmazza Básthy Béla polgármestert az ingatlanhasználati szerződések módosításának aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A II. határozati javaslatot a képviselők 10 igen szavazattal fogadják el.
128/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a felnőtt háziorvosi rendelőben napelemrendszer kiépítését rendeli el az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 3/2023.(II.16.) önkormányzati rendelet 5. számú mellékletének I. beruházások 5.pontja közműfejlesztési keretösszeg terhére.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A határozatok meghozatala után a polgármester kihangsúlyozza: bízik benne, hogy a háziorvosok látják a képviselő-testület döntéseiben a segítséget, az együttműködést és a kontroll szándékát is. 

A 4. napirendi pont tárgyalása:

Költségvetési előirányzat átcsoportosítás a pályázatok előkészítő keretére vonatkozóan
Básthy Béla szóbeli előkészítést tesz. Az önkormányzat költségvetése jelenleg tartalmaz pályázatok előkészítése céljából beruházásra dedikált előirányzatot. A pályázatok előkészítése során egyre gyakrabban van szükség a különböző tanulmányok elkészítése miatt a dologi kiadások között szolgáltatás vásárlásra is. 
Az előterjesztés nevesít is egy brüsszeli pályázatot, amely az Open Rivers (Nyitott folyók) címet viseli és amely – amennyiben támogatást nyernénk rá – egy jól átgondolt koncepciót segítene kialakítani a Malomárok jövőjére vonatkozóan. Ez még nem a megvalósítási hanem a tervezési-előkészítési fázis lenne, de – egyedülálló módon – ugyanarra a célra több fázisban is lehetne pályázni. 
Közben különböző szakértőkkel együtt dolgoznak egy Interreg pályázat beadásán is, melynek a célja az Óház megújítása. Nem tudja, járt-e a képviselők közül mostanában a kilátónál, de annak az állapota – főleg a tető – eléggé megromlott. 
A TOP projektek már be vannak adva, de szükség lenne további projektek előkészítésére, különböző pályázatok koncepciójának összeállítására érdekében fedezet biztosítására. Mert újra és újra az a nehézség, hogy egy-egy ingatlan jövőjét hogyan lehet „pályázati nyelvhez” hozzáigazítani. A beruházási keretben egyébként még további 43 millió Ft +áfa összeg marad.
A képviselő-testület kérdés, hozzászólás nélkül, 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

129/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 3/2023. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében az I. Beruházások 9. sora „Pályázatok előkészítő kerete” előirányzatot 5 000 000 Ft-tal lecsökkenti, a „Pályázatok előkészítő kerete” dologi előirányzatot 5 000 000 Ft-tal megemeli. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Az 5. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeg, Rákóczi u. 78. alatti társasház kéményfelújításához önkormányzati támogatás biztosítása.
Dr. Málics Veronika szóbeli kiegészítést tesz. Az önkormányzat tulajdonát képezi 10 lakás a Kőszeg, Rákóczi F. utca 78. szám alatti társasházban, ami után az önkormányzatot 1872/10000 tulajdoni hányad illeti meg. 

2021-ben megtörtént a társasház kéményeinek felülvizsgálata, amely eredményeként 28 kémény olyan mértékben alkalmatlan a használatra, hogy használatukat a katasztrófavédelmi igazgatóság a hiba elhárításáig megtiltotta. A kémények javítására a legkedvezőbb árajánlatot a Kémény Hungary Kft. adta, amely összegből az önkormányzatot a tulajdoni hányadának megfelelően 2 050 304 Ft terhelte. 

A képviselő-testület a 89/2021. (XI. 16.) számú határozatában döntött arról, hogy kéményjavítás kiadásaira támogatási szerződés keretében a fenti összeget biztosítja a városüzemeltető kft. mint az önkormányzati ingatlanok kezelője részére. A támogatásról a városüzemeltető kft.-nek 2022. február 28. napjáig kellett volna elszámolnia, ami nem történt meg. 
2022. februárban a városüzemeltető kft. ügyvezető igazgatója kérte az elszámolási határidő meghosszabbítását tekintettel arra, hogy az önkormányzati ingaltanok kéményeinek felújítását a vállalkozó határidőre nem teljesítette: a 12 db kéményből pusztán 3 db készült el, amelyből csak 1 db lett kifizetve. A kivitelezés folytatását azóta is akadályozta, hogy a társasház nem önkormányzati tulajdonú ingatlanjai vonatkozásában a teljesített munka kifizetése elmaradt. 

2023 tavaszán a jelenlegi állapottal kapcsolatban az ügyvezető igazgató arról tájékoztatott, hogy a 3 db elkészült kéményen túl további 9 db még javításra szorul, ugyanakkor a támogatási összeget még nem használták fel, tekintettel arra, hogy a városüzemeltető kft. nevére a vállalkozó nem állított ki számlát. A kéményjavítási munkálatok befejezése érdekében az ügyvezető igazgató új árajánlatok beszerzése iránt intézkedett, amelynek keretében ismételten megkereste a kivitelezést végző vállalkozót, aki a 2021 óta megemelkedett költségekre hivatkozva új árajánlatot készített. Az ajánlat 10 önkormányzati ingatlan 11 db kéményének béleléséről és méretezéséről szól, összesen 4 232 000 Ft összeg fejében. Az ajánlat tartalmazza azt a 2 db elkészült kéményt is, amelynek a kifizetése még nem történt meg.
A Rákóczi F. u. 78. szám alatti társasház problémái ismeretében elengedhetetlen, hogy az önkormányzat minden rendelkezésre álló eszközzel törekedjen a tulajdonában álló ingatlanok helyzetének rendezésére.
Ezért az a javaslatuk, hogy a képviselő-testület a fennmaradó kéményhelyreállítási munkálatok elvégzésére biztosítson – a korábban átadott összeg kiegészítéseként – további 2 181 696 Ft-ot a városüzemeltető kft. részére. Ennek érdekében szükséges a korábbi képviselő-testületi határozat, illetve a 2021. november 29. napján létrejött támogatási szerződés módosítása. Javasolják a javítási munkálatok elvégzésének határidejéül legkésőbb a fűtési időszak kezdetét, a támogatás elszámolásának határidejéül 2023. december 31. napját meghatározni.
Kérdések és hozzászólások:
Gelencsér Attila véleménye szerint ez a helyzet is hasonló ahhoz, mint amit a képviselő-testület az előbb tárgyalt, a háziorvosok rezsi fizetésével kapcsolatban. Itt is volt egy megállapodás egy céggel, arról, hogy végezze el a munkát, amit a cég nem teljesített. Most ugyanarra a munkára kötnénk egy új megállapodást, ugyanazzal a céggel, kétszer annyi pénzért. 

Dr. Málics Veronika tudomása szerint azért akadt meg a munka, mert a nem önkormányzati lakások tekintetében nem lett kifizetve a teljesítés. Ezért a vállalkozó megszakította a folyamatot. 
Gelencsér Attila szerint akkor valóban külön célszerű tárgyalni a céggel arról, hogy csak az önkormányzati kéményeket hozza rendbe. De kérdés, hogy mi lesz, ha ez újra nem fog teljesülni? Megint többet kell-e fizetni, lesz-e rá garancia stb?

Básthy Béla szerint éppen erre irányul az előterjesztés. 

A témával kapcsolatban először is szeretne egy dolgot kijelenteni: nagyon nehezményezi azt, ami az Összefogás Kőszegért Egyesület részéről a közösségi oldalukon megjelent – mely szerint ő egy kézlegyintéssel elintézte volna a Rákóczi u. 78. alatti társasház problémáját és azt mondta volna rá, hogy „nem érdekes”. Ezt ő nagyon rossz néven vette, mert ilyen soha nem történt és kéri, hogy aki találkozik az oldal szerkesztőjével, az ezt közölje vele. Annyi történt csupán a 2019. év választásokat követő első képviselő-testületi ülésén, hogy ő jelezte Táncsics Péter akkori képviselőnek – aki állítólag sikeres tárgyalásokat folytatott a társasház pályázati lehetőségeiről – hogy ismertesse azokat, annak érdekében, hogy tudjanak ezekkel foglalkozni. Erre Táncsics Péter közölte, hogy ezek a lehetőségek ismertek. Ő mindig is forszírozta a társasház ügyének megoldását. 2019. óta ugyanis minden héten, minden vezetői értekezleten téma a Rákóczi u. 78., ezt jegyző úr is bizonyíthatja. 
Ez egy olyan ingatlan, ahol az önkormányzat beavatkozása csak áttétes, mert a tulajdonosi jogokat a város átruházta a felújítás és a működtetés tekintetében egy közös házkezelő cégbe. A társasházkezelő tehát az, aki nem látta el a feladatait. Amikor 2021-ben döntést hozott képviselő-testület arról, hogy megelőlegezi az önkormányzati lakások tekintetében a 2 millió Ft-ot, akkor az önkormányzat egy egyoldalú döntést hozott. Sajnos a házkezelő nem tette meg ugyanezt, amiért egyébként az önkormányzat eljárást is indított ellene. 
Tavaly még volt egy tűzeset is a társasházban, melynek nyomán a lakóknak nincs más lehetősége arra, hogy a megemelkedett energiaárak ellenére árammal fűtsenek – hiszen nem használhatják a kéményeket (bár azért van, aki ellenére használja). Ezért kérte ő a kft. ügyvezető igazgatóját, hogy kérjen újra árajánlatot, ami május 18-án kelt. 
Ugyanis, hogy mit tud kezdeni a közös képviselő a társasház problémáival, az a város számára sem érdektelen, de hogy hogyan lesz megoldva az önkormányzati lakók fűtése a következő szezonra megoldva – az már más kérdés. Kell, hogy legyen számukra egy másik alternatíva, ne csak az, hogy olyan mennyiségű áramot fogyasszanak el fűtésre, amit garantáltan nem tudnak kifizetni. Ez az előterjesztés erről szól. 
Felmerült egyébként, hogy meg kell próbálni további árajánlatokat is kérni, de az már látszik, hogy annak is örülni kell, ha ez a cég el is végzi a kéményfelújítási munkákat. Lehet azon is vitatkozni, hogy kevés vagy sok lakbért fizetnek a bérlők, de ő azt gondolja, hogy a tulajdonos kötelezettsége, hogy más fűtési alternatívát biztosítson a számukra. Nincsen ebben mérlegelési lehetőség és sajnos ez most ennyibe kerül. 
Azt is kérte a hivataltól, hogy ez a felújításba  történő tulajdonosi beavatkozás – amit a közös képviselőnek kellett volna elvégeznie – legyen megfelelően ledokumentálva és későbbi jogi igényeket megalapozható legyen. 
De a lakókat olyan bizonytalanságban hagyni, – hogy a következő téli szezonban nem tudják, mivel fognak fűteni – nem szabad. 

Kiss Zoltán Miksa álláspontja a Rákóczi u. 78. alatti társasházzal kapcsolatban megegyezik az önkormányzat álláspontjával. Ez kezdődik azzal, hogy az önkormányzat nem szól bele abba, ahol nem önkormányzati tulajdon van többségben. Ez máshol nagyszerűen működik: a közgyűlések önmaguktól hoznak határozatokat és az önkormányzat aláveti magát azok végrehajtásának. De itt immár 30 éve ez nem így működik, mert mindenki – attól függetlenül, hogy az önkormányzat már régóta nem többségi tulajdonos – az önkormányzattól vár el mindent. Itt nem lehet lépni, nem jön össze a közgyűlés, nem hajlandók egy határozatot sem hozni, minden nihilista módon történik. 
Ennek az állapotnak az önkormányzat részéről kellene véget vetni, de nem a hagyományos, megengedő módon, hanem drasztikusan. 
Azzal egyetért, hogy az önkormányzat a saját bérlőivel szemben nem tehet mást, mint kifizeti a kéményekre a 4 millió Ft-ot. 
Viszont az nagyon rossz álláspont, hogy további bérlőket helyez el a Rákóczi 78-ban, és nem adja el a benne lévő lakásokat, valamint más, hibátlan jogi helyzetű társasházakból itt helyez el bérlőket, azokat a lakásokat pedig eladja. 
Ezen fordítani kellene, mégpedig úgy, hogy fel kellene ébreszteni a tulajdonosokat a helyzetükre: önmaguk lássák be, hogy bármit is csak közös erővel lehet tenni. Nem bérlőt kell itt elhelyezni, hanem a legutóbb napirenden lévő lakást 8,5 millió Ft helyett akár a fele áron eladni. Abból a 4 millió Ft-ból fel lehetett volna újítani a kéményeket. Ezeknek a lakásoknak az árából bejött volna annyi pénz, hogy nem kellett volna a városnak plusz finanszírozást vállalni. Neki az a véleménye: olyan hordóba öntjük a vizet, ami lyukas. Különösen annak a tudatában, amit jegyző úr a legutóbbi városfejlesztési bizottsági ülésen elmondott, azaz 50 millió Ft-os bírság fenyeget a NAV részéről, továbbá természetesen az életveszélyes állapot megszüntetése, aminek a „bevasalását” szintén bizonyára az önkormányzaton fogják elkezdeni. 
Most itt van ez a 4,5 millió Ft, jön az 50 Millió Ft-os bírság, amit úgyse fog senki a város helyett kifizetni. Nem lenne jobb – bármennyiért – eladni ezeket a lakásokat? Át lett ez gondolva?

Fel kellett volna ajánlani a bérlőknek megvételre, akár részletfizetéssel, de kerüljenek az ő tulajdonukba. Ez lenne most a város érdeke. Még akár olyan áron is, hogy a törlesztőrészlet összege azonos legyen a bérleti díjjal. Ha ez megvalósulna, akkor a tulajdonosok kénytelenek lennének összeülni és megcsináltatni amit kell. 
Utána természetesen a város továbbra is támogatólag felléphetne a társasház érdekében, de nem mint tulajdonos, hanem segíthetné a társasházat pályázatokban stb. Szerinte a városnak ezt a megoldást kellene választani, nem kiszolgáltatott helyzetbe hozni magát.
Básthy Béla szinte szó szerint ugyanezt mondta el felvetésként az egyik vezetői értekezleten. Ő is most látta el az idejét annak, ami az 1990-es évek elején és közepén lebonyolódott: a bérlők számára történő kedvezményes lakásprivatizációnak. Ez kifejezetten erre a 10 társasházi lakásra kellene meglépni – de ehhez kellenének bérlők is, akik ebben partnerek.

Mivel képviselő úr is érintette már a következő napirendet, ő is kicsit áttérne a Rákóczi u. 63. alatti társasházra. ott is annyiban hasonló a helyzet, hogy egy erősen leromlott állapotú társasházról van szó, amelynek több mint 50%-át megvásárolta egy olyan tulajdonos, aki azt kéri az önkormányzattól, hogy vegyen részt az ingatlan felújításában. 

Ha ez a társasház tokkal és vonóval fel lenne újítva úgy, hogy benne maradnának a szociális bérlakások bérlői, akkor ez egy nagyon komoly beruházás lenne, sok pénzt igényelne, amire nem is képes a város és hihetetlenül hosszú idő alatt térülne meg. Éppen ezért célszerű innen kihozni a lakókat és eladni ezeket a lakásokat, mert lakottan nem lenne szerencsés értékesíteni. A cél az, hogy ez az ingatlan újuljon meg, hogy ott is normális körülmények legyenek. 
Kiss Zoltán Miksa számára azért ennek a két társasháznak a helyzete nem azonos. A Rákóczi 63-at szeretnék felújítani, ott az önkormányzat részéről csupán sima értékesítésről van szó. A Rákóczi 78. viszont életveszélyessé van nyilvánítva. 
Básthy Béla úgy véli, hogy nem biztos, hogy a Rákóczi 78-ban lévő lakások rosszabb állapotban vannak, mint a 63-ban lévők. 

Kiss Zoltán Miksa nem ért ezzel egyet, mert egy lakásban hiába szép a csempe, attól még összedőlhet a ház. A Rákóczi 78-nak viszont nyílik szét a teteje.

Básthy Béla szerint bár valóban az ingatlan van életveszélyessé nyilvánítva, az azért furcsa, hogy a 8 évvel ezelőtt készült szakvélemény ellenére nem nyílt szét a ház teteje, azaz a joggal elvárt fizikai változások nem látszanak. 
Emlékeztet arra, hogy a Rákóczi 78-ra két szakvélemény készült: egy igazságügyi szakértőé meg egy szakértő statikusé. A katasztrófavédelem a statikusét vette figyelembe. 
Az önkormányzatnak az a meglátása, hogy a 8 évvel ezelőtt készült szakvélemény ellenére fizikai elváltozások a házon nem láthatók, ezért a kormányhivatalnál kezdeményezték egy új szakvélemény készítését is. 
A Dózsa Gy. út – Gyöngyös utca sarkán lévő műemlék épület is életveszélyesnek volt nyilvánítva, de azon időközönként látni lehetett a romlást, szinte centiméterenként nőtt rajta a rés. Furcsa tehát, hogy a Rákóczi 78. állapota az eltelt 8 év ellenére látszatra nem romlik. 
Kiss Zoltán Miksa számára ez nem furcsa, mert ez a statika. Ha nem is látszik valami, ha nincs benne kötőanyag, attól még életveszélyes lehet. Ezt nem ok nélkül írta le a statikus. Egyébként két statikai vélemény közül, mindig a rosszabbat kell elfogadni, ami a veszélyesebb.

Básthy Béla szerint a Rákóczi 78. alatti társasház egy 54 lakásos ingatlan, amelynek a koronaszintjén vannak a problémák. Képviselő úr szerint a benne lévő lakások rosszabb állapotban vannak, mint a Rákóczi u. 63-ban lévők – szerinte meg fordítva. Bár a Rákóczi 78. esetében valóban papír van róla, hogy életveszélyes, de a főleg a földszinti lakásokon ebből semmi sem látszik. A városüzemeltető kft. mint ingatlankezelő megnézte, felmérte ezeket, szerintük beköltözhetők.
Végül is az is fontos, hogy a városnak ne kelljen beszállni egy olyan társasház felújításába, amire nincsen pénz, meg a megtérülése is nagyon sok időbe telne. 

Az pedig, hogy a Rákóczi 78-ban lévő lakásokat felkínáljuk-e 20-30-40%-os áron a lakóknak – ez nem a mai, hanem egy következő előterjesztés tárgya lehet. 

Kiss Zoltán Miksa abban egyetért polgármester úrral abban, hogy mindkét ház sorsa fontos. Azért élesedett ez ki a részéről, mert a kettő össze van kapcsolva. Ha jó anyagi körülmények között lenne a város, nem lenne gond mindkettőt megoldani. 
De a Rákóczi 78-al kapcsolatban fenntartja a véleményét: a 24. órában van az önkormányzat. Mivel van egy statikai vélemény, amely szerint életveszélyes a ház, teljesen mindegy, hogy hogyan néz ki. Ha van egy ilyen dokumentum, azt el kell fogadni, nem lehet úgy tenni, mintha nem lenne. De erre a házba nem szabadna költeni, esteleg a 10 bérlakás árát. 

[A vita közben Sas Norbert elhagyta az üléstermet, így a képviselő-testület létszáma 9 főre csökkent.]
Básthy Béla szerint viszont erkölcsi szempontból az önkormányzatnak mint bérbeadónak nincs más választása, mint hogy megadja a bérlőknek azt a lehetőséget, hogy a kémények felújításával fűtési lehetőséghez jussanak. 

Kiss Zoltán Miksa kérdezi: van-e a képviselő-testületben felelősség olyan tekintetben, hogy tud valamiről és mégis egészen másról beszél? Bármi megtörténhet abban a házban és ezt nem lehet a szőnyeg alá söpörni. 

Básthy Béla szerint az önkormányzat mindent megtesz a felelősségvállalás érdekében. De amit a képviselő úr többször is javasolt: adjuk el ezeket a lakásokat, szabaduljunk meg tőlük, szabaduljunk meg a pénzügyi következményektől – ez a felelősség akkor is fennáll. Ha nyomott áron a város eladná ezeket a lakásokat, akkor a pénzügyi kockázat talán elhárul, de az életveszély akkor is megmarad. Ezek a lakók akkor sem fognak önállóan dönteni. 
Kiss Zoltán Miksa szerint viszont akkor lehet segíteni őket pályázatokkal stb.

Básthy Béla  továbbra is úgy látja, hogy a hiányzó láncszem mindenképpen a közös képviselő, aki bármilyen módon, de kikényszeríti a szükséges döntéseket a felújításhoz. És akkor a beruházás költségeit sajnos rá fogják terhelni a lakásokra. 

Kiss Zoltán Miksa megismétli: a lakó akkor lesz ebben partner, ha rájön, hogy a lakása 0 Ft-ot ér. Addig nem megy el a közgyűlésre, nem szavaz stb. De mindez akkor következik be, ha a város bebizonyítja, hogy az övé is annyit ér.

Végül a polgármester lezárja a hosszúra nyúlt vitát, majd szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, mely szerint az önkormányzati lakásokra vonatkozóan a kémények felújítása történjen meg. Kéri, hogy a szükséges garanciális elemek (kötbér stb.) a megállapodásba kerüljenek bele.

Ezután a képviselő-testület 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

130/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testületének az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 3/2023. (II.16.) önkormányzati rendelet 5. melléklet III. 3/4. sora terhére a Kőszeg Rákóczi F. utca 78. szám alatti társasház kéményhelyreállítási munkálataira az önkormányzati 1872/10000 tulajdoni hányada tekintetében 2 181 696 Ft-ot biztosít a Kőszegi Városüzemeltető és Kommunális Szolgáltató Nonprofit Kft., mint az önkormányzati ingatlanok kezelője részére.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a jogtanácsos által készített támogatási szerződés módosítás aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 6. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszeg Rákóczi u. 63. alatti társasházban lévő önkormányzati bérlakások eladásával kapcsolatos előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Málics Veronika szóbeli kiegészítést tesz.

A Kőszeg, Rákóczi F. u. 63. szám alatti 6 lakásos társasházban jelenleg 3 db – bérlők által lakott – önkormányzati lakástulajdon van, amelyek közül 2 ingatlan bérlője csere iránti kérelmet nyújtott be a polgármester úrhoz. Polgármester úr a kérelmezett lakáscserékhez hozzájárult, amely alapján a Rákóczi F. u. 63. fsz/2. szám alatti bérlő 2023. augusztus 15. napjával a Rákóczi F. u. 78. fsz/15. szám alatti bérlakásba, illetve a Rákóczi F. u. 63. fsz/5. szám alatti bérlő 2023. szeptember 1. napjával a Rákóczi F. u. 78. fsz/16. szám alatti bérlakásba költözhet. Megüresedésük miatt szükségessé vált az ingatlanok hasznosításáról való döntés.

A Rákóczi F. u. 63. fsz. 2. 48 m2 nagyságú komfortos lakás, értékbecslés szerinti értéke: 5,2 millió Ft.
A Rákóczi F. u. 63. fsz. 5. 33 m2 nagyságú komfortos lakás., értékbecslés szerinti értéke: 3,9 millió Ft. 
Tekintettel arra, hogy a fsz. 5. sz. lakás értéke az 5 millió Ft-ot nem éri el, ennek értékesítéséről az SZMSZ értelmében a városfejlesztési bizottság jogosult dönteni.
Az értékesítésre a bérlők kiköltözése után kerülhet sor.

[A szóbeli kiegészítés közben Sas Norbert képviselő visszaérkezett az ülésterembe, így a képviselő-testület létszáma ismét 10 fő lett.]

Kérdések és hozzászólások:

Dr. Zalán Gábor tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy azért került ide ez az előterjesztés, hogy a lakások értékesítésével ne kelljen várni a szeptemberi ülésre. 
A szóban említett értékbecslések a tegnapi napon készültek el, ezért nem lettek csatolva az előterjesztéshez. 

Mivel a fsz. 5. alatti lakás értéke nem éri el az 5 millió Ft-ot, annak értékesítéséről valóban a városfejlesztési bizottság jogosult dönteni. Amennyiben ebben most a képviselő-testület döntene, az hatáskör elvonás lenne. Amennyiben mégis a képviselő-testület kíván ebben dönteni, akkor vissza kellene vonni a hatáskört. 
Ő azt ajánlja, hogy a városfejlesztési bizottság minél hamarabb üljön össze és hozza meg a döntését ebben.

Básthy Béla sajnálatosnak tartja, hogy nem lehet ebben most dönteni. Viszont a két lakás értékbecslése alátámasztja azt, amit ő az előző napirend tárgyalásánál mondott: ezek valóban nagyon rossz állapotú lakások. 
Kiss Zoltán Miksa kérdezi, hogy mit lehet tudni a nem önkormányzati tulajdonú részekről?

Dr. Málics Veronika annyit tud csupán, hogy egy üzlethelyiség és két lakás van a társasházban. 

Básthy Béla hozzáfűzi: 2021-ben élesedett ki a helyzet arra, hogy a többségben lévő tulajdonos a felújítást forszírozza és „ostorozza” az önkormányzatot a felújításra. Egyébként ez indokolt is, olyan állapotok vannak a házban. 

Végül a polgármester lezárja a napirend tárgyalását és szavazásra bocsátja az I. határozati javaslatot. 

A képviselő-testület 9 igen, 1 nem szavazattal az alábbi határozatot hozza:
131/2023. (VII. 26.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elrendeli a Kőszeg, Rákóczi F. u. 63. fsz. 2 (Hrsz.: 2392/A/3) alatti 48 m2 alapterületű megüresedő lakás Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás szabályairól szóló 1/2007. (II.2.) önkormányzati rendeletben foglaltak szerinti liciteljárás útján történő, a bérlők kiköltözését követő értékesítését az értékbecslésben szereplő induló vételáron. 

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a jogtanácsos által készített adásvételi szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Az elhangzottak értelmében a II. határozati javaslatról nem szavaznak a képviselők, mivel az bizottsági hatáskör és amelyről a városfejlesztési bizottság rendkívüli ülésén fog dönteni. 

További észrevétel nem hangzik el, így a polgármester a 10.45 órakor bezárja a mai ülés nyilvános részét, majd a képviselők zárt ülés keretében folytatják a napirend megtárgyalását.
Kelt, mint az első oldalon.


Dr. Zalán Gábor

Básthy Béla

     jegyző


polgármester
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JEGYZOKONYV

Késziilt Koszegen, Koszeg Varos
Onkorminyzatinak Képviselo-testiilete dltal 2023.
jiilius 26-4n, a Viroshdza tandcskozd termében 9
6rai Kkezdettel megtartott rendkiviili, nyilvinos
iilésrol.

Jelen vannak:

Basthy Béla
alpolgdrmester,

Csiki Istvin, Gelencsér Attila, Kiss Péter, Kiss
Zoltin Miksa, Rdba Kidlman, Sas Norbert és
Takdcsné Varga Agnes és Velkyné Ball Andrea
képviseld (10 f6.)

polgirmester, Terplin Zoltin

Tavol maradisat elizetesen bejelentette:
Fekete-Pataki Edit és Harkai Norbert és képviseld
(2 £6).

Tanacskozasi joggal vannak jelen:

Dr. Zaldn Gébor jegyzo,

Dr.  Milics  Veronika  vdrosiizemeltetési
osztilyvezeto-helyettes, dr. Démétér Raména mb.
igazgatdsi osztilyvezetd, Katona-Freyberger Anett
pénziigyi és gazdilkodisi osztilyvezeto-helyettes,
Reményi Anita a fejlesztési iroda vezeto-helyetiese,

Raposa Helga a Koszegi Szocidlis Gondozisi
Kozpont vezetdje, valamint Esd Attila a Koszegi
Virosiizemeltetési Kft. igazgatdja,

Bdsthy Béla polgarmester kosz6nti a nyar sziinet
ellenére a rendkiviili keépviseld-testiileti iil€sen
megjelent képviseloket, koszoni, hogy
megjelenésiikkel segitik az dnkormdnyzat munkajat.
Megidllapitja, hogy a képviselo-testiilet iilése a
megjelent 10 fovel hatirozatképes. A két hidnyzé
képviseld igazoltan van tdvol: Fekete-Pataki Edit
szabadsdgat  tolti, Harkai Norbert  pedig
gyermekfeliigyeletet ldt el.

Koszonti dr. Zalin Gdbor jegyz6t, valamint a
hivatal megjelent munkatdrsait, intézmeényvezetoket
és kdszom az eldterjesziesek elkészitését.

A meghivon szerepld napirenddel kapcsolatban
egy javaslata van. Jelen iilést megel6zoen, 8 orai
kezdettel tartott rendkiviili dlést a pénziigyi
bizottsig és az dltala megtargyalt napirendet is
javasolja a napirendre felvenni a zdrt iilés 2.

napirendi pontjaként, melynek tirgya: ,Képviseldi
méltatlansdgi  iligy megtiargyalasa”. Ez az
elGterjesztés az iilés elott lett kiosztva a képviselok
szamdra.

Ezt azonnal szavazdsra is bocsdtja, a képviselok
pedig 10 igen szavazattal jGvahagyjdk a napirend

felvételét, majd 10 igen szavazattal az aldbbi
napirendet hagyja jévi:

NAPIREND:

1. A Kdszegi Szocidlis Gondozisi Kézpont

bentlakisos elhelyezést nyijté szocidlis
ellitasaival kapcsolatos dintések
meghozatala.

Eloterjeszto: Raposa Helga intézményvezetd.

2. Az 1. szamu hazi gyermekorvosi korzet
helyettesitésére vonatkozé megdllapodis.
El6adé a polgdirmester nevében: dr. Domdtor
Ramoéna mb. igazgatdsi osztilyvezeto.

3. A felnatt haziorvosokkal kotott
ingatlanhaszndlati szerzdodésben szerepld
koziizemi kaltségek atvallalasaval

kapcsolatos dontések meghozatala.
Eldterjeszto: Bisthy Béla polgdrmester.

4. Kiltségvetési eléiranyzat atcsoportositis a
palydzatok elokészit keretére vonatkozéan.
Eldterjeszto: Basthy Béla polgarmester,

5. A Kdszeg, Rakéczi u. 78. alatti tarsashaz
kéményfehijitasihoz onkormanyzati
tamogatas biztositasa,

Eloadé a polgirmester nevében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztalyvezetd.

6. A Kdiszeg Riakéczi u. 63. alatti tarsashazban
lévé onkormanyzati bérlakdsok eladasival
kapcsolatos dontések meghozatala.

El6adé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztilyvezetd.

Zdrt iilés keretében:

1. ,,Kegyeleti kizszolgaltatas ellatisa
Kdszegen” tiargyu kizbeszerzési eljarasban
eredményhirdetés.

Eload6 a polgdrmester nevében: Németh Iidiké
varoslizemeltetési osztilyvezetd.
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2. Képvisel6i méltatlansagi iigy megtargyalasa.
Eldterjesztd: Sas Norbert a Pénziigyi, Jogi €s
Rendészeti Bizottsig elndke.

Az 1. napirendi pont targyalisa:

A Koszegi Szocidlis Gondozdsi Kdozpont
bentlakdsos elhelyezést nyijté szocidlis elldtdsaival
kapcsolatos eldterjesztés csatolva a
jegyzdkinyvhiz.

Raposa  Helga  intézményvezetd  szébeli
kiegészitésében elmondja, hogy a képviseld-testiilet
2023. junius 29-én meghozott dontései alapjdn

megkezdték a bentlakisos szocidlis ellatdsok
fenntarthatésdgdnak a vizsgailatit,
Ennek keretében keresték meg a Mailtai

Szeretetszolgdlatot is, akik viszonylag gyorsan
reagaltak, gyakorlatilag a képviselé-testiileti dilést
kovetdo egy héten beliil eljottek Koszegre.
Kiilonbozo egyeztetések torténtek, legfoképpen
pénziigyi-gazdasigossagi tekintetben. A
szeretetszolgdlat ~munkatdrsai  két alkalommal
megtekintették az int€zményt is. Az elsé bejardson
még nem zdrkéztak el a hajléktalanok 4dtmeneti
szdllasa mikodtetésének az dtgondoldsitdl sem, de
azdta Kinyilvanitottdk, hogy nem kivdnnak ezzel
foglalkozni, igy ennek fenntarthatésdgdit tovibb kell

vizsgdlni,

Viszont az Idosek Otthona mikddietésére
vonatkozoéan megkiildték a csatolt
szindéknyilatkozatukat, és ebben jelezték a

bizonyos feliételeiket is. Ez féleg a pénziigyi
fenntarthatdsdgra vonatkozik, tovibba van két olyan
felvetés is, amely az ©nkormdnyzat hatdskérébe
tartozik: az egyik kérésiik az IdGsek Klubjdinak az
dtvétele, ami azt jelenti, hogy az ingatlan teljes
egészére sziikségiik lenne. A misik keérésiik egy
melegitd konyha kialakitisa, amelyet a régi konyha
feltjitdsaval lehetne hasznilhatéva tenni.

Kéri a két hatdrozati javaslat jévihagydsit a
képviseld-testiilettol.

Bdsthy Béla hozzifiizi: az 6nkormédnyzatnak nincs
mis lehetosége, mint dtadni ezeket a feladatokat a
Maltai Szeretetszolgdlatnak.

Nem titok, hogy az ut6bbi idében mir felmeriilt az
idosellatdsba kiilso eroforrdsok bevonasa, errol mdr
kiilonbozo, lehetséges partnerckkel is targyalt. Mert
nem az a cél, hogy az Idések Otthona megszinjon
Készegen. Ugyanakkor az ellatas

gazdasdgossdginak €s a hatékonysdganak a novelése
is fontos. Nyilvin az egyhdzi fenntartisban lévo
intézmények emelt normativaval tudnak dolgozni,
ami egy plusz mozgdsteret biztosit a szamukra. Az
dtadast a munkaerd elldtotisdgdnak a kritikus szint
ald csokkenése is indokolja. Ordm, hogy a Maltai
Szeretetszolgdlat mutat erre szandékot. Eredetileg
csak a bentlakdsos formdban gondolkodtak, de
mivel az Idések Klubjdt is dtvennék, ez az egész
ingatlan hasznositdsa szempontjab6l fontos kérdes.
Ezzel ugyanis az egész ingatlan — megdllapodds
esetén — hozzdjuk keriilne. Ez esetben a sajdt,
megmaradé elldtdsainkat az éEpiileten kiviil kell
elhelyezni, ami szintén felvet kérdéseket, de taldn
erre is lenne megoldds. Megismétli: a legfontosabb
szempont az, hogy a vdros szeretné megtartani ezt
az otthont, ne kelljen az idéseket mashol elhelyezni.
De még nem vagyunk a megdllapodds szakaszdban,
a Mdltai Szeretetszolgdlattal tovibbi tirgyaldsokat
kell folytatni.

A legfontosabb kulcskérdés: a befogadas, azaz,
hogy a Madltai Szeretetszolgdlat az illet€kes
mimsztériumtd] nyilatkozatot kapjon arra, hogy a
megemelt normativit biztositani fogja az dllam.

O mér széban tdjékoztatta dllamtitkdr urat a
fejleményekrol, amennyiben a mai
szandéknyilatkozat megsziiletik, arrdl is értesiteni

fogja majd a pénziigyminisztériumot és a
szakminisztériumot a  dontésiik = megszerzése
érdekében.

Egyébként a  madltaiak nagyon  gyorsak,

felkésziiltek, egyiittmiikodok voltak, tudidk mit kell
kérdezni a megalapozott dontésiik érdekében.

Raposa Helga hozzifiizi: ha most a Koszegi
Szocidlis Gondozasi Kozpont nem lenne integrilt
intézmény, akkor az [dések Otthondt jilius 1-el be
kellett volna zdarni, mert mds szakfeladaton lévo
dolgozdk litjak el az idosek gondozdsit. Hidba van
most lehetdség az emelt bérezésre, jelentkezd nincs,
tulajdonképpen még érdekl6dd sem nagyon van.

Mivel az elbterjesztéssel kapcsolatban dszrevétel
nem hangzik el, a polgdrmester lezirja a napirend
targyaldsat és szavazdsra bocsdtja a két hatdrozati
javaslatot.

A képviselo-testiilet 10 igen szavazattal az alibbi
hatirozatot hozza:






KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

124/2023. (VIL. 26.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Készeg Viros Onkormdnyzat Képviseld-testiilete
felhatalmazza Bisthy Béla polgarmestert €s Raposa
Helga intézményvezetot, hogy a Koszegi Szocidlis
Gondozidsi Kozpont aital ellitott feladatok
{idoskoniak tartdés bentlakdsos ellitdsa, idoskoniak
nappali elldtisa) tekintetében a Magyar Miltai
Szeretetszolgdlattal  tirgyaldsokat folytasson a
jovobeni feladatdtvétel ligyében.

Felelds: Bisthy Béla polgdrmester,
Raposa Helga intézményvezetd.
Hataridé: azonnal.

Ezutin szintén [0igen szavazattal az aldbbi
hatdrozat sziiletik:
125/2023. (VIL. 26.)

képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormédnyzat Képviseld-testiilete
felkéri Basthy Béla polgdrmestert és Raposa Helga
intézményvezetét, hogy a 124/2023. (VIL. 26.)
hatdrozatdban elrendelt tirgyaldsok eredményérol
tijékoztassa a képviseld-testiiletet annak érdekében,
hogy egy esetleges intézményi dtszervezésrol,
illetve az  Onkormdnyzati  feladatok  kiilso
szervezettel torténd ellitdsardl dontést hozhasson.

Felelés: Bisthy Béla polgiarmester,
Raposa Helga intézményvezetd.
Hataridd: folyamatos.

A 2. napirendi pont targyaldsa:

Az 1. szdmd hazi gyermekorvosi korzet
helyettesitésére vonatkozé megillapodas tervezete
csatolva a jegyzokonyvhoz.

Dr. Démdétir Raména szébeli kiegészitést tesz.
Az 1. szami gyermekorvosi korzetben 2023.
marcius 1-t06l 2023, szeptember 30-ig dr. Abdul
Gafor Faris laga el a hazi gyermekorvosi
feladatokat. A doktor ur 2023. szeptember 30- al
kdzs megegyezés fiyan tivozik a koszeg
gyermekorvosi korzetbol.

Tébb egyeztetést kovetden egyelore sem sikeriilt
még allandé gyermekorvost taldlni a koérzetbe és

mivel mindenképpen az ©Onkormdnyzatnak kell a
gyermekek elldtasardl gondoskodni, a doktor dr
tdvozdsa utdn, 2023. oktéber 1- t6l az 1. szami
korzet elldtdsa ismételten csak helyettesités 1itjan
lesz megoldhatd.

A kordbban Készeg virosdban mdr helyetiesitést
ellité SAVANEST Kft. villalta hétfotdl-péntekig, a
napi 2 ériban torténd helyettesitést.

A SAVANEST Kft. altal vezetett praxiskdzosség
részérdl dr. Gdbriel Andrds, dr. Fenyvesi Krisztina,
dr. Elek Marianna, dr. Zsirai Adrienn €s dr. Bodecs
Tamds gyermekorvosok fognak részt venni a
helyettesitésben.

Egyelore a megdllapodds oktéber 1-t6l, november
30-ig lesz megkdtve, tehit majd djra kell ezzel
foglalkozni. Dr. Gibriel Andris, a praxiskozosség

vezetdje elmondisa szerint ndluk is lesznek
védltozdsok, utdna sem  zirkéznak el a

helyettesitéstdl, de az § beosztasukat is at kell
gondolniuk. A helyettesitésért fizetendd osszeg a
legutébbihoz képest nem viéltozott.

Bdsthy Béla hozzifzi: szomordak vagyunk, mert
tovdbbra sem megnyugtaté a gyermekorvosi elldtds
az 1. korzetben. Faris doktor mdr augusztus 1-tol el
akart menni, de kérésiinkre szeptember 30-ig marad,
hiszen a helyettesitést nagyon nehéz lett volna
megoldani a szabadsdgoldsi idoszakban.

J6lesd érzés, hogy a SAVANEST Kift.-re djra és
djra lehet szamitani, ugyanakkor az is j6 lenne, ha
nem kellene ezt igénybe venni. Van ennek anyagi
oldala is, hiszen NEAK finanszirozissal konnyebb
lenne biztositani a gyermekek stabil orvosi elldtdsat.
Nem tehet most mdst az onkormdnyzat, meg kell
kotni a helyettesitésre vonatkozd megdllapodast.

O mir kérte az mb. osztilyvezetdt, hogy legyen
djra meghirdetve a gyermekorvosi allds.

Mivel a képviseldk részérdl sem kérdés, sem
hozzdsz6lds nem hangzik el, a polgdrmester kén: a
képviselok szavazatukkal segitsék azt, hogy az
onkormanyzat a torvényes minimum szinten
biztosithassa gyermekek elldtasat.

A képviselok 10 igen szavazattal az aldbbi

hatdarozatot hozzik:

126/2023. (VIL. 26.)
képviseld-testiileti hatdrozat
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Koszeg Viros Onkorményzatinak Képviselé-
testiilete a Kdszeg Viros (jnkorményzata, valamint
a SAVANEST Kft. kozott kotendd, a hazi
gyermekorvosi  feladatok helyettesitéssel tori€nd
elldtdsdar6l szolé szerzodést a melléklet szerinti
tartalommal  jévdhagyja és felhatalmazza a
polgdrmestert a szerzddés aldirdsdra.

Felelds: Basthy Béla polgarmester.
Hataridé: azonnal.

A 3. napirendi pont tirgyaldsa:

A felndtt hdziorvosokkal kotott ingatlanhaszndlati
szerzddésben  szereplé  koziizemi  koltségek
datvallaldsaval kapcsolatos dontések meghozatala

Bdsthy Béla szébeli kiegészitésében emlékeztet
arra, hogy a jinius 29-i iilésre késziilt egy
eloterjesztés e témakorben, ami aztin nem keriilt fel
a napirendre. A hdziorvosok kérését az indokolta,
hogy a viréhelyiségben lévé klima iizemelietése
nagyon megemelte voina a rezsikiaddsaikat, ugyanis
az egy-egy orvosra jutd  rezsikoltségiik
négyszeresésre emelkedett, az mdr eléri a kozel fél
millié Ft-ot. Elmonddsuk alapjin a praxisok
mikodési finanszirozdsa sajnos mdr nem nyijt
fedezetet a megnivekedett koliségekre.

A hdziorvosok részér6l az utdbbi 1dében mdr
folyamatosan jottek azok a jelzések, mely szerint
mds telepiiléseken keresik azokat a lehetoségeket,
amellyel csokkenteni lehet a hdziorvosi praxisok
terheit a meglévd orvosok megtartasa érdekében.

Talin vdratlan ez az eldterjesztés, mert inkibb
alkura lehetett szamitani a tekintetben, hogy melyik
fél mennyit fizessen a rezsikdliségekbdl, de most
mégis az a javaslat, hogy az dnkormdnyzat villalja
it az egészet. Ennek oka egyrészt az, hogy a
kormdny csokkentette mdjusban az dnkormanyzati
rezsidijakat, mdasrészt az orvosok jelezték, hogy ok
nem fogjak kifizetni a legutdbbi szdmldkat.

Neki az a véleménye, hogy nem szerencsés ez az
egész kotélhizds az dnkormdnyzat és a hdziorvosok
kozott, mert van ennek kifelé egy rossz iizenete 1s,
az esetleg Koszegre késziilo orvosok irdnyiba.

Mert azt hallam kiilso orvosként, hogy it
egyfolytiban vita van arrdl, hogy ki fizesse a
villanyszdmlit - mindez bedmyekolja az
egyiittmikaddést.

Az eldterjesztésnek van egy masik része is, mert a
viros elkezdett mdr koribban is foglalkozni azzal,

hogyan lehetne az orvosi rendelok
energiafogyasztasdt csokkenteni. Ennek a szakmai
felmérése megtortént, mar tudni, hogy mit lehet €s
mit nem fejleszteni. Ezért a II. hatdrozati javaslat
arra tesz javaslatot, hogy napelemes rendszer
keriiljon kiépitésre az orvosi rendeldk épiiletére. Ez
a rendszer egyrészt az azonos idejii felhaszndlisra
tudna energidt biztositani, masrészt esetleg a
késobbiek sordn pdlydzati forrdsbdl akkumulator
telepitése is alkalmas lehet. Egy készegi villalkozé
pedig mdr jelezte, hogy eltekintene a napelemes
rendszer szerelésének koltségétdl, ami jelentos
megtakaritds lenne. Ennek a beruhidzdsnak 2-4 év
alatt megtériilne az dra, a fedezete rendelkezésre dll.

Osszességében tehdt nem szerencsés a folyamatos
vita a felndtt hdziorvosok €s az Onkormdnyzat
kozott, igy a javaslat elfogaddsa esetén a
rezsikoltség fizetése teljes egészében kikeriilne a
haziorvosok szerzddésébol.

Kérdések és hozzdszdldsok:

Gelencsér Attila ha j6l énti, a kévetkezdkrol van
sz6: a hdziorvosok eddig az ingatlanhasznalati
szerzodésiikben foglaltak szerint fizették a rendelSk
utdn a rezsit, a jovében pedig nem. O nem igazin
oriil ennek a viltozatisnak.

Bdsthy Béla szerint arra is gondolni kell, hogy
vannak nyugdij elott &ll6 hdziorvosok és az 6
pétlasokrol majd gondoskodni kell. Akkor majd ez a
kérdés ne legyen gdtlé tényezid. A gyermekorvosok
kordbban részt vetick az iigyeleti elldtdsban, most
mdr régdta ninesen errdl sz6.

A viros azon van, hogy megtartsa az orvosait,
mert sajnos ki kell mondani: az orvosok terén
keresleti kinalat van.

Gelencsér Attila tisztiban van mindezzel, meg is
fogja szavazni, de innentdl kezdve monopol
helyzetben lesznek a hdziorvosok. Barmikor, barmit
kérhetnek, Isd. az iigyeletért fizetendd dij is mindig
no.

Bdsthy Béla szerint az iigyelettel kapcsolatos alku
pozicié meg fog sziinni, hiszen azt it fogja venni a
mentdszolgalat, lesznek itt tehdt valtozdsok.

A gyermekorvosok terén mir az széba sem keriil,
hogy praxissal egyiitt, villalkozéként vegyen it
barki is korzetet. Minden gyermekorvos jeldlt,
akivel tdrgyaltak, az nem szeretett volna villalkozé
lenni. A praxiskozosség is egy vdllalkozds, és ez
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biztositia a benne dolgozé gyermekorvosok
szdmdra, hogy ne villalkozok legyenek, hanem
annak  alkalmazottjai. Efelé  haladnak az
egészségiigyben  dolgozé  szakemberek: nem
villalkozék akarmnak lenni, hanem gydégyitani
akarnak.

Gelencsér Attila  viszont  azt  ldga, hogy
megkottetett egy szerzodés és az egyik fél — azaz az
orvos — a kénye kedve szerint viltoztat rajta.

Bdsthy Béla ezt azért nem mondand. Az orvosok
azt fogalmaztdk meg, hogy nem Ilithaté az
energiadrak jovobeni novekedése. Az tény, hogy az
orvosi praxisok — mint villalkozisok — nem kaptak
anyagi  segitséget a  rezsikdltségekre, az
onkormdnyzat viszont — ha nem is konkrétan erre —
de globdl szinten igen.

Teljesen egyért képviselé tr véleményével, de a
hdziorvosok mégiscsak a vdros egészségiigyi
ellatdsat végzik.

Kiss Zoltdn Miksa szerint nem ez az elsd olyan
eset, amikor egy képviselo-testiileti dontéssel
jovdhagyott megillapodisbél a masik fél kihétril, az
onkormdnyzat pedig azt jévihagydlag tudomdsul
veszi. Emre tobb példa is volt, legutébb pld. a
Szo6lotermelok Szovetkezetével kLot szerzédes.

Ilyen a vildg: minden megdrigult, minden t&bbe
keriilt, pld. egy szobafestd is tdbbet kér a
munkdjaért.

Bdsthy Béla szerint az a kiilonbség, hogy az
onkormainyzatnak vannak kotelezo €s nem kotelezd
feladatai. Utdbbindl kicsit nagyobb a mérlegelési
szabadsdg, viszont a kotelezéket el kell litni. Ha egy
ilyen teriiletr6l esetleg elmegy a jelenlegi ellats,

mis is. O az egészségiigyet ilyen teriiletnek tartja.

Terplin Zoltdin kérdezi: van-e arra lehetdség,
hogy a rezsikoltségek 10-90%-ban vagy 20-80%-
ban legyenek megosztva?

Katona-Freyberger Anett is kihangsilyozza, hogy
jelenleg a netté rezsikoliségek vannak tovabb
szdmldzva a 4 hdziorvosnak, 25-25%-ban. Ez a viz,
a villany, a gdz, a telefon €s az internethasznilatot
jelenti.

A gyermek haziorvosokndl az Gnkormdnyzat fizeti
valamennyi rezsikdltséget.

Csiki Istvdan emlékeztet arra, hogy a tavalyi év
vége arrdl szdlt, hogy minden teriileten a
rezsikoltségeket hogyan lehet cstkkenteni minden
intézmény tekintetében. Természetesen senki sem
szeretne 40 fokos vardteremben iilni. De ha minden
kiaddst az Onkormdnyzat fog fizetni, akkor az
orvoscknak nem lesz Oszidonzése arra, hogy
takarékoskodjanak az energidval. Nem lehetne-e
ésszerii médon erre §szténdzni dket?

Dr. Zaldn Gdbor jegyzO szerint nincs akadilya
annak, hogy a hatdrozati javaslat elfogaddsa esetén
ezt az elvirdsit kiilon is megfogalmazza a
képviselo-testiilet. Rendelkezésre dllnak a tavalyi
fogyasztdsi adatok, amelyeket a hivatal a j6voben is
figyelni fog hoénaprél hénapra. Amennyiben
kimagasléan magas lesz a felhaszndlds, be fogjuk
hivatni az orvosokatl azért, hogy alljon vissza a régi
rend.

Ahogyan polgdrmester dr is emlitette: az orvosok
nem fogjdk befizelni a rezsiszamlikat, mert a
finanszirozdsuk nem engedi ezt meg. Nem gondolja,
hogy a 90-10%, vagy a 80-20% jé &tlet, mert nem
erre szimitanak.

Bdsthy Béla viszont mar gy ldtja, hogy a 80-
20%-os ardny mégis j6 megolddsnak tiinik. Ez az
orvosok szdmdra 25%-rél 5%-ra valé csokkentést
jelentene és ezzel le tudndnk kdvetni a tavalyi év
mozgdsait. Mégiscsak Onkormdnyzati ingatlant
hasznilnak, ugyanakkor a ,kapcsolék”™ nem az
Onkormdnyzatndl vannak és  nincsen  azok
hasznilatdba beleszdéldsunk.

A 80-20%-o0s ardny abba nagysdgrendbe tartozik,
amikor mdr Ok is figyelhetnek arra, hogy minél
kevesebb energia felhasznilds legyen.

Gelencsér Attila nem zirkdzik el a javaslat ellen,
de kérdezi: mennyire lehet tudni a tényleges
asszeget? Mennyi volt az orvosok rezsikiaddsa az
energia dremelé€s elott €s utdn?

Bdsthy Béla tisztizza: az elmilt fél évre
vonatkozéan 2 millid Fi-os osszegrol beszéliink a
teljes hdziorvosi rendszer tekintetében. Az ezt
megel6zd idoszakban ez az dsszeg a negyede volt,
azaz 500 ezer Ft.

Velkyné Ball Andrea szerint nem Gsszegrol
kellene beszélni, hanem fogyaszidsrél. Amennyiben
a tavalyi fogyasztasndl tobb lesz — mert bizonydra
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lehet mérmi a kilowattérikat — akkor annak a
teljesitését 6k vdllaljik.

Bdsthy Béla szerint nem tudjuk, hogy mennyire
volt pazarlé a rendszer, mert mi nem voltunk ott
jelen. Nem tudni azt sem, hogy pld, hogy az egyes
orvosi miiszerek mennyit fogyasztanak. Az orvosok
meg nem littdk a mi koltségeinket, hiszen fél év
utdn jott ki a szdmldk megosztisa. Nehéz beszélni a
bizisrol, ezért 6 megfelelonek tartani az ardnyos
teherviselést, mert abban van mozgdstér. Ez azt
jelentené, hogy a 4 hdziorvos a fogyaszids 5%-dt
teljesitené, amely 20-30 ezer Ft-ot biztosan kitesz.

Takdcsné Varga Agnes azért az érdekes, hogy
tavaly a haziorvosok ki tudtdk fizetni a rezsidijakat,
az idén meg nem. O is azzal tud egyet érteni, hogy
legyenek érdekeltek a takarékossdgban. 70-30%-o0s
megosztast ajdnlana elfogaddsra.

Bdsthy Béla ismét kihangsilyozza: a haziorvosok
dllispontja az, hogy minden drigult, elég csak a
munkaerore gondolni, de az 6 finanszirozdsuk nem.
Ebbe viszont az 6nkormanyzat nem ldt bele.

O azt szeretné, hogy a hiziorvosokkal valé
egyiittmiikodés a betegekrol széljon, ne arrél, hogy
ki fizeti a villanyszdmlat.

Az is bizonyos, hogy a rendelokben a tervezett
fejlesztésekkel ok is jol jarndnak.

Végiil Terplin Zoltdn mdédosité inditvinyként
megismétli a javaslatit: a rezsikoltségeket ugy
javasolja megosztani, hogy az 6nkormainyzat fizesse
azok 80%-dt, a hdziorvosok pedig a 20%-4t.

Mivel tovéibbi érdemi hozzdszdlas nem hangzik el,
a  polgirmester  szavazdsra  bocsdyja  az
alpolgdrmester médosité inditvinydval egyiitt az 1.
hatdrozati javaslatot.

A képviseld-testiilet 8 igen, 2 nem szavazattal az
aldbbi hatdrozatot hagyja jévi:

127/2023. (VIL. 26.)
képviseld-testiileti hatdrozat

1. Készeg Viros Onkormanyzatinak Képviseld-
testiilete a felndtt hdziorvosokkal érvényben lévo
ingatlanhaszndlati szerzédés 8. pontjit mddositja
azzal, hogy a koziizemi koltségek 20%-a keriiljon
tovibb szamldzdsra 2023. jiilius 1-t6l.

2. Koszeg Viros Képviselo-testiiletet
felhatalmazza Basthy Béla polgdrmestert az
ingatlanhasznalati  szerzodések  moédositdsdnak
aldirasara.

Felels: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridd: azonnal.

A IL. hatdrozati javaslatot a képviselék 10 igen
szavazattal fogadjak el.

128/2023. (VIL. 26.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képvisels-
testiilete a felnStt  hdziorvosi  rendelében
napelemrendszer  kiépitését  rendeli el az
Onkormdnyzat 2023. évi koltségvetésérdl szdlé
3/2023.(11.16.) Onkormdnyzati rendelet 5. szdmu
mellékletének I. beruhdzdsok 5.pontja
kdzmiifejlesziési keretisszeg terhére.

Felelds: Basthy Béla polgarmester.
Hataridd: azonnal.

A hatdrozatok meghozatala utin a polgdrmester
kihangsiilyozza: bizik benne, hogy a hdziorvosok
latjdk a képviselo-testiilet dontéseiben a segitséget,
az egylittmikodést és a kontrol! szdandékit is.

A 4. napirendi pont targyalisa:

Koliségvetési  eldirdnyzat  dtcsoportositis  a
pdlyazatok elokészitd keretére vonatkozdan

Bdsthy Béla szébeli eldkészitést tesz. Az
onkormdnyzat  koliségvetése jelenleg tartalmaz
pilyazatok elokészitése céljabdl  beruhdzisra

dedikalt elbirdnyzatot. A pdlydzatok eldkészitése
sorin egyre gyakrabban van sziikség a kiilonbozo
tanulmdnyok elkészitése miatt a dologi kiaddsok
kozott szolgaltatds vasarldsra is.

Az eloterjesztés nevesit is egy briisszeli
pilydzatot, amely az Open Rivers {Nyitott folyék)
cimet viseli €s amely - amennyiben tamogatast
nyernénk rd — egy jél dtgondolt koncepciét segitene
kialakitani a Malomarok jovéjére vonatkozdan. Ez
még nem a megvaldsitdsi hanem a tervezési-
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eldkészitési fazis lenne, de — egyediilillé médon —
ugyanarra a célra tobb fazisban is lehetne pdlyizni.

Kozben kiilonbozo szakeértdkkel egyiitt dolgoznak
egy Interreg palydzat beadasin is, melynek a célja
az Ohdz megijitisa. Nem tudja, jirt-e a képviselok
koziil mostanaban a kildt6éndl, de annak az dllapota -
foleg a tetd ~ eléggé megromlott.

A TOP projektek mdr be vannak adva, de sziikség
lenne tovibbi projektek eldkészitésére, kiilonbdzd
pilyazatok koncepcidjinak Osszedllitisira
érdekében fedezet biztositdsdra. Mert ijra és Gjra az
a nehézség, hogy egy-egy ingatlan jovajét hogyan
lehet ,pilyizati nyelvhez” hozzdigazitani. A
beruhdzisi keretben egyébként még tovdbbi 43
millié Ft +ifa dsszeg marad.

A képviselo-testiilet kérdés, hozzdaszdlas nélkiil,
10 igen szavazattal az alibbi hatdrozatot hozza:

129/2023. (VII. 26.)
képviseléd-testiileti hatirozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete az Onkorményzat 2023. évi
koltségvetésérol 52016 3/2023. (I1.16.)
onkormdnyzati rendelet 5. mellékletében az L
Beruhidzisok 9. sora ,Pdlydzatok elokészitd kerete”
eldirinyzatot 5000 000 Ft-tal lecsokkenti, a
~Pilyizatok elokészito kerete” dologi elbirinyzatot
5 000 000 Ft-tal megemeli.

Felelds: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridd: azonnal.

Az 5. napirendi pont tirgyaldsa:
A Koszeg, Rakéezi u. 78.
kéményfelijitdsahoz

biztositdsa.

tarsashiz
tdmogatis

alatt
onkormdnyzati

Dr. Mdlics Veronika szobeli kiegészitést tesz. Az
dnkormdnyzat tulajdonit képezi 10 lakds a Koszeg,
Ridkoéczi F. utca 78. szdm alatti tarsashdzban, ami
utin az Onkormdnyzatot 1872/10000 tulajdom
hinyad illeti meg.

2021-ben megtortént a tdrsashiz kémeényeinek
feliilvizsgdlata, amely eredményeként 28 kémény
olyan mériekben alkalmatlan a hasznilatra, hogy
haszndlatukat a katasztréfavedelmi igazgatdsdg a
hiba elhdritdsaig megtiltotta. A kémenyek javitdsdra

a legkedvezobb drajdnlatot a Kémény Hungary Kft.
adta, amely Osszegbdl az Onkormdnyzatot a
tulajdoni hdnyadinak megfeleléen 2 050 304 Fu
terhelte,

A képvisel-testiilet a 89/2021. (XI. 16.) szdmi
hatdrozatdban dontott arrél, hogy kémeényjavitds
kiaddsaira tdmogatdsi szerzOdés keretében a fenti
Osszeget biztositja a vdrosiizemeltetd kft. mint az
onkormdnyzati ingatlanok kezelGje részére. A
timogatasrél a virosiizemeltetd kft.-nek 2022
februdr 28. napjdig kellett volna elszdmolnia, ami
nem tértént meg.

2022. februdrban a vdrosiizemeltetd kft. ligyvezetd
igazgatdja kérte az  elszimoldsi  hatdridd
meghosszabbitdsdt tekintettel arra, hogy az
onkormdnyzati ingaltanok kéményeinek felidjitdsat a
villalkozo hatiridore nem teljesitette: a 12 db
kéménybdl pusztin 3 db késziilt el, amelybdl csak 1
db lett kifizetve. A kivitelezés folytatdsat azéta is
akaddlyozta, hogy a tirsashiz nem Snkormdnyzati
tulajdond ingatlanjai vonatkozisdiban a teljesitett
munka kifizetése elmaradt.

2023 1avaszin a jelenlegi dllapottal kapcsolatban
az ligyvezetd igazgaldé arrdl tajékoztatott, hogy a 3
db elkésziilt kéményen uil toviabbi 9 db még
javitasra szorul, ugyanakkor a tdmogatdsi Osszeget
még nem haszndltik fel, tekintettel arra, hogy a
virosiizemeltetd kft. nevére a vdllalkozd nem dllitott
ki szamldt. A kéményjavitisi munkdlatok befejezése
érdekeében az ligyvezetd igazgaté 1j drajanlatok
beszerzése irdnt intézkedett, amelynek keretében
ismételten megkeresie a kivitelezést végzd
villalkozét, aki a 2021 o6ta megemelkedett
koltségekre hivatkozva (j drajdnlatot készitett. Az
ajinlat 10 Onkormidnyzati ingatlan 11 db
kéményének bélelésérdl és méretezésérdl szol,
osszesen 4 232 000 Ft Osszeg fejében. Az ajinlat
tartalmazza azt a 2 db elkésziili kéményt is,
amelynek a kifizetése még nem tirtént meg.

A Rakéczi F. u. 78. szim alatti tdrsashdz
problémdi ismeretében elengedhetetlen, hogy az
dnkormanyzat minden rendelkezésre dllé eszkizzel
torekedjen a tulajdondiban  dll6  ingatlanok
helyzetének rendezésére.

Ezért az a javaslatuk, hogy a képviseld-testiilet a
fennmaradé  kéményhelyredllitisi  munkdlatok
elvégzésére biztositson — a kordabban dtadott Gsszeg
kiegészitéseként — tovibbi 2 181 696 Ft-ot a
virosiizemeltetd kft. részére. Ennek érdekében
sziikséges a kordbbi képviselo-testiileti hatdrozat,
illetve a 2021. november 29. napjin létrejott
timogatasi szerzodés mddositdsa. Javasoljdk a
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javitdsi munkilatok elvégzésének hatdridejéiil
legkésdbb a fiitési idészak kezdetét, a tdmogalds
elszimoldsdnak hatdridejéiil 2023. december 31.
napjdt meghatdrozni.

Kérdések és hozzdszdldsok:

Gelencsér Attila véleménye szerint ez a helyzet is
hasonlé ahhoz, mint amit a képvisel6-testiilet az
elébb tdrgyalt, a haziorvosok rezsi fizetésével
kapcsolatban. Itt is volt egy megdllapodis egy
céggel, arrdl, hogy végezze el a munkdt, amit a cég
nem teljesitett. Most ugyanarra a munkdra kotnénk
egy Gj megillapoddst, ugyanazzal a céggel, kétszer
annyi pénzért.

Dr. Milics Veronika tudomisa szerint azért akadt
meg a munka, mert a nem Onkormanyzati lakdsok
tekintetében nem lett kifizetve a teljesités. Ezért a
villalkozé megszakitotta a folyamatot.

Gelencsér Attila szerint akkor valéban kiilon
célszerli tirgyalni a céggel arrdl, hogy csak az
dnkorminyzati kéményeket hozza rendbe. De
kérdé€s, hogy mi lesz, ha ez wjra nem fog teljesiilni?
Megint tobbet kell-e fizetni, lesz-e rd garancia stb?

Bidsthy Béla szerint éppen erre
eldterjesztés.

A témdval kapcsolatban eldszor is szeretne egy
dolgot kijelenteni: nagyon nehezményezi azt, ami az
Osszefogds Koszegént Egyesiilet részérdl a
kozosségi oldalukon megjelent — mely szerint 6 egy
kézlegyintéssel elintézte volna a Ridkéczi u. 78.
alatti tarsashdz problémdjdt és azt mondta volna rd,
hogy ,nem érdekes”. Ezt 0 nagyon rossz néven
vette, mert ilyen soha nem tortént €s kén, hogy aki
talilkozik az oldal szerkesztojével, az ezt kdzdlje
vele. Annyi tortént csupdn a 2019. év vilasztisokat
koveto elsd képviselo-testiileti iilésén, hogy 0 jelezte
Tincsics Péter akkori képviselonek - aki allitélag
sikeres tdrgyaldsokat folytatott a tdrsashdz pdlydzan
lehetoségeirdl - hogy ismertesse azokat, annak
érdekében, hogy tudjanak ezekkel foglalkozni. Erre
Téancsics Péter kozolte, hogy ezek a lehetdségek
ismertek. O mindig is forszirozta a tarsashiz
igyének megoldasit. 2019. 6ta ugyanis minden
héten, minden vezetdi értekezleten t€éma a Rikdczi
u. 78., ezt jegyzo ir is bizonyithatja.

Ez egy olyan ingatlan, ahol az Onkormanyzat
beavatkozisa csak dttétes, mert a tulajdonosi jogokat
a viros dtruhdzta a feldjitds és a mikodietes

irdnyul az

tekintetében egy kozos hdzkezeld cégbe. A
tirsashazkezel6 tehdt az, aki nem lditta el a
feladatait. Amikor 2021-ben dontést hozott
képviselo-testiilet arrdl, hogy megeldlegezi az
onkormdnyzati lakdsok tekintetében a 2 millié Ft-ot,
akkor az oOnkormdnyzat egy egyoldali dontést
hozott. Sajnos a hizkezeld nem tette meg ugyanezt,
amiért egyébként az Onkormdnyzat eljdrast is
inditott ellene.

Tavaly még volt egy tiizeset is a tdrsashdzban,
melynek nyomdn a lakéknak nincs mids lehetdsége
arra, hogy a megemelkedett energiadrak ellenére
drammal fiitsenek — hiszen nem haszndlhatjdk a
kéményeket (bdr azért van, aki ellenére hasznilja).
Ezért kérte 6 a kft. ligyvezetd igazgatdjit, hogy
kérjen djra drajdnlatot, ami méjus 18-dn kelt.

Ugyanis, hogy mit tud kezdeni a kézos képviseld a
tirsashdz problémdival, az a vdros szidmdra sem
érdektelen, de hogy hogyan lesz megoldva az
onkormdnyzati lakék fiitése a kovetkezd szezonra
megoldva — az mdr mas kérdés. Kell, hogy legyen
szimukra egy midsik alternativa, ne csak az, hogy
olyan mennyiségii dramot fogyasszanak el fiit€sre,
amit garantdltan nem tudnak kifizetni. Ez az
elOterjesztés errd] szol.

Felmeriilt egyébként, hogy meg kell prébalni
tovdbbi drajdnlatokat is kérni, de az mar latszik,
hogy annak is Griilni kell, ha ez a cég el is végzi a
kéményfeldjitisi munkdkat. Lehet azon is
vitatkozni, hogy kevés vagy sok lakbért fizetnek a
bériok, de © azt gondolja, hogy a tulajdonos
kotelezettsége, hogy mds fiitési alternativit
biztositson a szimukra. Nincsen ebben mérlegelési
lehetdség €s sajnos ez most ennyibe keril.

Azt is kérte a hivataltél, hogy ez a felijitdsba
wnénd tulajdonosi beavatkozds — amit a kozos
képviselonek Kkellett volna elvégeznie - legyen
megfeleléen ledokumentdiva és késobbi  jogi
igényeket megalapozhaté legyen.

De a lakokat olyan bizonytalansdgban hagyni, -
hogy a kovetkezo téli szezonban nem tudjak, mivel
fognak fiteni — nem szabad.

Kiss Zoltdn Miksa illaspontja a Rdkdczi u. 78.
alatti tirsashdzzal kapcsolatban megegyezik az
onkorminyzat allispontjival. Ez kezd6dik azzal,
hogy az Onkorminyzat nem szdl bele abba, ahol
nem onkormdnyzati tulajdon van tobbségben. Ez
mashol nagyszeriien milkddik: a kozgyilések
onmaguktél  hoznak  hatirozatokat és az
Onkormdnyzat aldveti magit azok végrehajtisdnak.
De itt immir 30 éve ez nem igy miikodik, mert
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mindenki — attél fiiggetleniil, hogy az 6nkormdnyzat
mar régota nem tobbségi tulajdonos - az
onkormanyzattél vér el mindent. Itt nem lehet 1épnt,
nem jon ossze a kozgyiilés, nem hajlandék egy
hatdrozatot sem hozni, minden nihilista médon
torténik.

Ennek az illapotnak az onkormanyzat részérdl
kellene véget vetni, de nem a hagyomdnyos,
megengedd mdédon, hanem drasztikusan.

Azzal egyetért, hogy az Onkormdnyzat a sajit
béridivel szemben nem tehet mast, mint kifizeti a
kéményekre a 4 millié Ft-ot.

Viszont az nagyon rossz dlldspont, hogy tovibbi
bérloket helyez el a Rikéczi 78-ban, és nem adja el
a benne 1év6 lakdsokat, valamint mds, hibdtlan jogi
helyzetii tirsashdzakbél itt helyez el bérloket, azokat
a lakdsokat pedig eladja.

Ezen forditani kellene, mégpedig tgy, hogy fel
kellene ébresztem a tulajdonosokat a helyzetiikre:
onmaguk ldssik be, hogy bdrmit 15 csak kézos
erdvel lehet tenni. Nem bérl6t kell itt elhelyezni,
hanem a legutdbb napirenden 1évd lakdst 8,5 millié
Ft helyett akir a fele dron eladni. Abbdl a 4 millid
Ft-bél fel lehetett volna djitani a kémeényeket.
Ezeknek a lakdsoknak az ardbél bejétt volna annyi
pénz, hogy nem kellett volna a virosnak plusz
finanszirozast villalni. Neki az a véleménye: olyan
hordéba oOntjiik a vizet, ami lIyukas. Kiilondsen
annak a tudatiban, amit jegyz6 ur a legutébbi
vidrosfejlesztést bizottsagi tilésen elmondott, azaz 50
millié Ft-os birsig fenyeget a NAV részérdl,
tovibbd természetesen az életveszélyes dllapot
megsziintetése, aminek a ,bevasaldsdt” szintén
bizonydra az Gnkorményzaton fogjik elkezdeni.

Most itt van ez a 4,5 millié Ft, jon az 50 Millié Ft-
os birsdg, amit igyse fog senki a vdros helyett
kifizetni. Nem lenne jobb — birmennyiért — eladni
ezeket a lakdsokat? At lett ez gondolva?

Fel kellett volna ajanlani a bérldknek megvetelre,
akdr részletfizetéssel, de keriiljenek az &
tulajdonukba. Ez lenne most a vdros érdeke. Még
akdr olyan aron is, hogy a térlesztorészlet tsszege
azonos legyen a bérleu dijjal. Ha ez megvaldsulna,
akkor a tulajdonosok kénytelenek lennének
Osszeiilm €s megcsindltatni amit kell.

Utina természetesen a vdros tovabbra 1s
timogatélag felléphetne a tdrsashiz €rdekeben, de
nem mint tulajdonos, hanem segithetné a tarsashazat
pdlyizatokban stb. Szerinte a vidrosnak ezt a
megoldist kellene vailasztani, nem kiszolgdltatott
helyzetbe hozni magit.

Bdsthy Béla szinte sz6 szerint ugyanezt mondta el
felvetéskent az egyik vezetdi értekezleten. O is most
latta el az idejét annak, ami az 1990-es évek elején
és kozepén lebonyolddott: a bérlék szdmara 16riénd
kedvezményes lakdsprivatizicionak. Ez kifejezetten
erre a 10 tdrsashdzi lakdsra kellene meglépni - de
ehhez kellenének bérlok is, akik ebben partnerek.

Mivel képviseld dr is érintette mdr a kovetkezd
napirendet, 6 is kicsit dttérne a Rakdczi u. 63. alatti
tarsashdzra. ott is annyiban hasonlé a helyzet, hogy
egy erdsen leromliott dllapoti tdrsashdzrél van szé,
amelynek tbb mint 50%-4t megvisdrolta egy olyan
tulajdonos, aki azt kéri az dnkormanyzattol, hogy
vegyen részt az ingatlan felijitdsdban.

Ha ez a tdrsashdz tokkal és vondval fel lenne
djitva dgy, hogy benne maradndnak a szocidlis
bérlakdsok bérloi, akkor ez egy nagyon komoly
beruhdzds lenne, sok pénzt igényelne, amire nem is
képes a viros €s hihetetleniil hosszi 1d6 alatt tériilne
meg. Eppen ezért célszerii innen kihozni a lakékat
és eladni ezeket a lakdsokat, mert lakotian nem
lenne szerencsés €rtékesiteni. A cél az, hogy ez az
ingatlan djuljon meg, hogy ott is normdlis
koriilmények legyenek.

Kiss Zoltdn Miksa szimira azért ennek a két
tarsashdznak a helyzete nem azonos. A Rikéczi 63-
at szeretnék felijitani, ott az dnkormdnyzat részérol
csupdn sima értékesitésrdl van szé. A Radkdczi 78.
viszoni életveszélyessé van nyilvanitva.

Bdsthy Béla tgy véli, hogy nem biztos, hogy a
Rakéczi 78-ban lévd lakasok rosszabb dllapotban
vannak, mint a 63-ban lévék.

Kiss Zoltdn Miksa nem €rt ezzel egyet, mert egy
lakdsban hidba szép a csempe, attdl még osszeddlhet
a hiz. A Rakdczi 78-nak viszont nyilik szét a teteje.

Bdsthy Béla szerint bdr valéban az ingatlan van
életveszélyess€ nyilvinitva, az azér furcsa, hogy a 8
évvel ezelott késziilt szakvélemény ellenére nem
nyilt szét a hdz teteje, azaz a joggal elvart fizikai
viltozasok nem ldtszanak.

Emlékeztet arra, hogy a Rdkéczi 78-ra ket
szakvélemény késziilt: egy igazsdgiigyi szakértbé
meg egy szakErio statikusé. A katasziréfavédelem a
statikusét vette figyelembe.

Az onkormanyzatnak az a meglitisa, hogy a 8
évvel ezelott késziilt szakvélemény ellenére fizikai
elviltozdsok a hdzon nem ldthaték, ezért a
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korminyhivatalnil  kezdeményezték
szakvélemény készitését is.

A Dédzsa Gy. Ut — GySngyds utca sarkin lévo
miiemi€k épiilet is €letveszélyesnek volt nyilvdnitva,
de azon idokozonkent litni lehetett a romldst, szinte
centiméterenként nott rajta a rés. Furcsa tehdt, hogy
a Rdkéczi 78. dllapota az eltelt 8 €v ellenére
latszatra nem romiik.

egy 4

Kiss Zoltdin Miksa szimdra ez nem furcsa, mert ez
a statika. Ha nem is ldtszik valami, ha nincs benne
kétéanyag, attél még életveszélyes lehet. Ezt nem
ok nélkiil irta le a statikus. Egyébként két statikai
vélemény kdziil, mindig a rosszabbat kell elfogadni,
ami a veszélyesebb.

Bdsthy Béla szerint a Ridkodczi 78. alatti tdrsashdz
egy 54 lakdsos ingatlan, amelynek a koronaszintjén
vannak a problémdk. Képviseld ur szerint a benne
lévd lakdsok rosszabb allapotban vannak, mint a
Rédkdczi u. 63-ban 1évok — szerinte meg forditva.
Bar a Rikéczi 78. esetében valéban papir van rola,
hogy életveszélyes, de a féleg a foldszinti lakdsokon
ebbdl semmi sem litszik. A vdrosiizemeltetd kft.
mint ingatlankezelé megnézie, felmérte ezeket,
szerintiik bekoltdzhetdk.

Végiil is az is fontos, hogy a virosnak ne kelljen
beszillni egy olyan tirsashdz felijitdsdba, amire
nincsen pénz, meg a megtériillése is nagyon sok
iddbe telne.

Az pedig, hogy a Rakéczi 78-ban 1€vd lakdsokat
felkiniljuk-e 20-30-40%-o0s aron a lakéknak - ez
nem a mai, hanem egy kovetkezo elbterjesziés
tirgya lehet.

Kiss Zoltdn Miksa abban egyetért polgirmester
tirral abban, hogy mindkeét hiz sorsa fontos. Azérnt
élesedett ez ki a részérol, mert a ketto Gssze van
kapcsolva. Ha jé anyagi kériilmények kozott lenne a
viros, nem lenne gond mindkettot megoldani.

De a Rakéczi 78-al kapcsolatban fenntartja a
vélemény€t: a 24. draban van az Onkorminyzat.
Mivel van egy statikai vélemény, amely szerint
életveszélyes a haz, teljesen mindegy, hogy hogyan
néz ki. Ha van egy ilyen dokumentum, azt el kell
fogadni, nem lehet tigy tenni, mintha nem lenne. De
erre a hdzba nem szabadna kolteni, esteleg a 10
bérlakads drat.

[A vita kozben Sas Norbert elhagyta az
iiléstermet, igy a képviselo-testiilet 1étszdma 9 fore
csokkent.]

Bdsthy Béla szerint viszont erkdlesi szempontbdl
az Onkorminyzatnak mint bérbeadénak nincs mds
vilasztdsa, mint hogy megadja a bérloknek azt a
lehetdséget, hogy a kémények felijitasdval fiitési
lehet6séghez jussanak.

Kiss Zoltdin Miksa kérdezi: van-e a képvisel-
testiiletben felelosség olyan tekintetben, hogy tud
valamirdl és mégis egészen misrél beszél? Barmi
megtorténhet abban a hdzban és ezt nem lehet a
szonyeg ald soporni.

Bdsthy Béla szerint az Gnkormdnyzat mindent
megtesz a feleldsségvillalds érdekében. De amit a
képviselo ir t6bbszor is javasolt: adjuk el ezeket a
lakdsokat, szabaduljunk meg t6liik, szabaduljunk
meg a pénziigyi kovetkezményektdl - ez a
felelosség akkor is fennall. Ha nyomott dron a vdros
eladnd ezeket a lakdsokat, akkor a pénziigyi
kockdzat talin elhdrul, de az é€letveszély akkor is
megmarad. Ezek a lakék akkor sem fognak ondlléan
dénteni.

Kiss Zoltdn Miksa szerint viszont akkor lehet
segiteni Oket palydzatokkal stb.

Bdsthy Béla tovibbra is vigy ldtja, hogy a hidnyzé
lincszem mindenképpen a kozos képviselo, aki
barmilyen médon, de kikényszeriti a sziikséges
dontéseket a feldjitdshoz. Es akkor a beruhdzs
koltségent sajnos rd fogjdk terhelni a lakdsokra.

Kiss Zoltdn Miksa megismétli: a laké akkor lesz
ebben partner, ha rdajon, hogy a lakdsa 0 Ft-ot ér.
Addig nem megy el a kozgyiilésre, nem szavaz stb.
De mindez akkor kovetkezik be, ha a viros
bebizonyitja, hogy az &vé is annyit €r.

Végiil a polgdrmester lezdrja a hosszira nyuilt
vitat, majd szavazdsra bocsdtja a hatirozati
javaslatot, mely szerint az dnkormdnyzati lakdsokra
vonatkozdan a kémeények feldjitisa torténjen meg.
Kéri, hogy a sziikséges garanciilis elemek (kotbér
sth.) a megillapoddsba keriiljenek bele.

Ezutan a képviseld-testiilet 9 igen szavazattal az
alabbi hatarozatot hozza:
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KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

130/2023. (VII. 26.)
képviseld-testiileti hatarozat

. Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiiietének  az  Onkormdnyzat  2023.  évi
koltségvelésérol sz6lé 3/2023. (I1.16.)
onkormdnyzati rendelet 5. melléklet III. 3/4. sora
terhére a Koszeg Rikéczi F. utca 78. szdm alatti
tirsashiz kéményhelyreillitisi munkdlataira az
onkormdnyzati  1872/10000 tulajdoni hdnyada
tekintetében 2 181 696 Fi-ot biztosit a Koszegi
Virosiizemeltetd és Kommundlis  Szolgiltaté
Nonprofit Kft., mint az dnkormdnyzati ingatlanok
kezeldje részére.

2. Készeg Viros Onkormanyzatinak Képviseld-
testiilete  felhatalmazza a  polgdrmestert a
jogtandcsos dltal készitett tdmogatisi szerzédés
modositds alairasdra.

Felelos: Basthy Béla polgirmester.
Hatairidd: azonnal.

A 6. napirendi pont targyalasa:

A Koszeg Rdkoéczi u. 63. alatti tdrsashdzban lévd
onkormanyzati bérlakdsok eladdsdval kapcsolatos
elbterjesziés csatolva a jegyzokonyvhoz.

Dr. Mdlics Veronika szébeli kiegészitést tesz.

A Kdszeg, Rdkéczi F. u. 63. szam alatti 6 lakdsos
tirsashdzban jelenleg 3 db — bérlok dlal lakott —
onkormdnyzati lakdstulajdon van, amelyek kéziil 2
mgatlan bérldje csere irdnti kérelmet nytjtott be a
polgdrmester drhoz. Polgarmester ir a kérelmezett
lakdscserekhez hozzdjdrult, amely alapjdn a Rdkéczi
F. u. 63. fsz/2. szam alatt1 bérl6é 2023. augusztus 15.
napjival a Rdkéczi F. u. 78. fsz/15. szdm alatti
bérlakdsba, illetve a Rakdczi F. u. 63. fsz/5. szdm
alatti bérlé 2023. szeptember 1. napjdval a Rakdczi
F. u. 78. fsz/16. szdm alatti bérlakdsba kéltdzhet.
Megiiresedésiik miatt sziikségesse valt az ingatlanok
hasznositdsdrdl vald dontes.

A Rikéczi F. u. 63. fsz. 2. 48 m2 nagysagi
komfortos lakds, ériékbecslés szerinti értéke: 5,2
millié Ft.

A Rikéczi F. u. 63. fsz. 5. 33 m2 nagysdgi
komforios lakas., értékbecslés szerinti érticke: 3,9
millié Ft.

Tekintettel arra, hogy a fsz. 5. sz. lakas értéke az 5
millié Ft-ot nem én el, ennek érickesitésérol az

SZMSZ értelmében a virosfejlesziési bizotisig
jogosult donteni.

Az éntékesilésre a beérlok kikolidzése utin keriilhet
sor.

[A szébeli kiegészités kozben Sas Norbert
képviseld visszaérkezett az iilésterembe, igy a
képviselo-testiilet 1étszdma ismét 10 £6 lett.]

Kérdések és5 hozzdszoldsok:

Dr. Zalin Gdbor tijékoztatja a képviseld-
testiiletet, hogy azért keriilt ide ez az elfterjesztés,
hogy a lakdsck értékesitésével ne kelljen varni a
szeptemberi iilésre.

A széban emlitett €rtékbecslések a tegnapi napon
késziiltek el, ezért nem lettek csatolva az
eloterjesztéshez.

Mivel a fsz. 5. alatti lakds értéke nem éri el az 5
millié Frt-ot, annak értickesitésérol valdban a
virosfejlesztési  bizottsdg  jogosult  donteni.
Amennyiben ebben most a képviselo-testiilet
dontene, az hatdskor elvonds lenne. Amennyiben
mégis a képviselG-testiilet kivdn ebben dénteni,
akkor vissza kellene vonni a hataskort.

O azt ajanlja, hogy a vérosfejlesztési bizottsig
minél hamarabb iiljon Gssze és hozza meg a dontését
ebben.

Bdsthy Béla sajnalatosnak tartja, hogy nem lehet
ebben most donteni. Viszont a két lakds
értékbecslése aldtimasztja azt, amit & az el6zd
napirend tdrgyaldsinil mondott: ezek valdban
nagyon rossz allapoti lakdsok.

Kiss Zoltdn Miksa kérdezi, hogy mit lehet tudni a
nem dnkormanyzati tulajdoni részekrol?

Dr. Mdlics Veronika annyit tud csupdn, hogy egy
iizlethelyiség és két lakds van a tarsashdzban.

Bdsthy Béla hozzifiizi: 2021-ben €lesedett ki a
helyzet arra, hogy a tobbségben 1€vd tulajdonos a
felgjitdst  forszirozza és  ,ostorozza”  az
dnkormdnyzatot a felijitdsra. Egyébként ez indokolt
is, olyan allapotok vannak a hdzban.

Végiill a polgirmester lezdrja a napirend
tdrgyaldsit és szavazdsra bocsitja az 1. hatdrozan
javaslatot.






KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

131/2023. (VIL. 26.)
képviselé-testiileti hatdrozat

I. Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete elrendeli a Koszeg, Rdkdczi F. u. 63.
fsz. 2 (Hrsz.. 2392/A/3) alati 48 m2
alapteriiletii megiiresed6 lakis Koszeg Viros
Onkormdnyzata  Képviseld-testilletének  az
onkormanyzat vagyonardl és a vagyonnal valé
gazdilkodds szabilyairél szélé 1/2007. (IL.2.)
onkormdnyzati rendeletben foglaltak szerinti
liciteljdrds Gtjdn torténd, a bérldk kikolibzését
kovetd értékesitését az  értékbecslésben
szereplo indulé vételdron.

2. Készeg Viros Onkormanyzatdnak Képviseld-
testiilete felhatalmazza a polgarmestert a
jogtanacsos dltal készitewt addsvételi szerzodes
aldirdsira.

Felelds: Bisthy Béla polgarmester.
Hataridé: azonnal.

Az elhangzottak értelmében a II. hatdrozati
javaslatrél nem szavaznak a képvisel6k, mivel az
bizottsdgi hatiskor és amelyrdl a varosfejlesztési
bizottsdg rendkiviili iilésén fog dénteni.

Tovibbi é€szrevétel nem hangzik el, igy a
polgdrmester a 10.45 6rakor bezdrja a mai iilés
nyilvinos részét, majd a képviselék zart iilés
keretében folytatjik a napirend megtargyalasit.

Kelt, mint az elso oldalon.
D <Hid—

Dr. Zalin Gabor Basthy Béla
jegyzé s polgdrmester
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JELENLETI IV

a 2023. jilius 26-dn megtartott
rendkiviili képviseld-testiileti lilésrol

A képviselo-testiilet tagjai:

Basthy Béla polgirmester :

Terpldan Zoltdn alpolgirmester O V.2 L S e
Csiki Istvdn képvisel§ T - OSSO
Fekete-Pataki Edit képviseld
Gelencsér Attila képvisels ... é,,g,ﬂﬁ?f;g; ..................................
Harkai Norbert képuiseld s .
Kiss Péter képuiseld v b T E e T T e sasassessassstsassnsassassassnans
Kiss Zoltin Miksa képviselé o
Rdba Kdlman képviselé s \
Sas Norbert képviselé ’%* ...................
Takdcsné Varga Agnes képvisel6 \)“J&'\Lr:«m ............

(
Velkyné Ball Andrea képviselé Wb B O AU .

Tandcskozisi joggal meghivottak:

Dr. Zalan Gadbor jegyzé B .
Dr. Nagy Edina aljegyzé Cevebb bbb bbb bbb s
Németh Ildiko osztilyvezets ) . - L“('L‘.‘:':....:._....r._, ....................... :
Dr. Démétor Ramona mb.osztrilyvezeté’..@é’..}.................- :
Cserkutiné Stipsics Edina osziilyvezetd O T ==
Fekete Baldzs irodavezetd TP
Bertok Sandor foépitész TPt
Pocza Zoltdn igazgats CeeeaiaNs bbb bbb b aab s bbb sebaa
Révész Jozsef igazgatd e et h s b e bs s s ans
Raposa Helga intézményvezeté OO D 00000 LT 0O 00T 5
Guttmann Ferencné évodavezetd verersnsssifiissnsnrsnares sentosssnssassnntssansranane
Esé Attila igazgaté | 3 1000 O .
Dr. Kapiller Sarolta jirdsi hiv. Vezeld .ouviiveriiernieinsssissseiessenneninsssssiesens .
Petkovits Sdandor KHNO e
Készegfalvi Agnes KNNO Ceehehea bbb bbb bbb
Horvdth Andrds KRNO stasssssnsassssennase s Biiiiilnsanass s auansansanansssrasasas
_Csdszdr Ildikg Veronika kinyvvizsgilé....
Elwwf te,. Puleedan Indi ™

asseviaveree Ly L T N T Y e R YA R T T

L T Ry N R L Ty Yy N Y L P N Y T YY)
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KOSZEG VAROS
POLGARMESTERE
30 Kbszeg, Jurisics tér 8.
Tel: ga-562-512  Faax: 94-562-535
Levélcim: g731 Raszeg, Pf. 58,

Szam: K/684-9,/2023.

MEGHIVO

Ertesitem, hogy

Készeg Varos Onkorméanyzatinak Képvisel§-testiilete
rendkivili, nyilvanos ilését

2023. julius 26-an (szerdan)

a Varoshaza tanicskozo termében
tartja, amelyre tisztelettel meghivom.

NAPIREND:

1. A Kiszegi Szocidlis Gondozasi Kozpont bentlakasos elhelyezést nyidjté szocidlis
ellatasaival kapcsolatos dontések meghozatala.
ElSterjeszt6: Raposa Helga intézményvezetd.

2. Az 1. szimd haizi gyermekorvosi kirzet helyettesitésére vonatkozé megallapodas.
Eléadé a polgdrmester nevében: dr. Dométér Ramona mb. igazgatdsi osztalyvezetd.

3. A felnétt haziorvosokkal kotott ingatlanhasznalati szerzédésben szerepld koziizemi
koltségek atvallalisaval kapesolatos dontések meghozatala.
El6terjesztd: Basthy Béla polgdrmester.

4. Kiltségvetési eldirinyzat dtcsoportositis a palyazatok elékészité keretére
vonatkozdan.
Eldterjesztd: Basthy Béla polgarmester.

5. A Koszeg, Rikéczi u. 78. alatti tirsashaz kéményfelijitdsahoz 6nkormanyzati
tamogatas biztositasa.
El6adé a polgarmester nevében: Németh Ildiké varosiizemeltetési osztalyvezeto.

6. A Koszeg Rakéczi u. 63. alatti tarsashdzban lévé dnkormanyzati bérlakasok
eladasaval kapcsolatos dontések meghozatala.
El6adé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké varosiizemeltetési oszialyvezeto.

Zart tilés keretében:

1. ,,Kegyeleti kozszolgiltatas ellitisa Koszegen” targyd kozbeszerzési eljarasban
eredményhirdetés.
Eloadé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké varosiizemeltetési osztdlyvezeto.

Készeg, 2023. jalius 21.
Basthy Béla s. k.
polgirmester






